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Obrazki z mamą w tle 

M ARI USZ WPADŁ DO 
DOMU JAK. PO OOIEŃ, 
przebrać się na wychowanie 

fizyczne. - Co tam w szkole' 
- z przyzwyczajenia zapytala ma
ma. - Mieliśmy dzisiaj klasówkę 
z matmy - oznajmił zaaferowany, 
podsuwając jej kartkę z zadaniami . 
- Patn to jest to, choć nie wszystko 
po kolei. Jak tylko usłyszałem 

o sprawdzilInie, to od razu do kump
Ia: .. Zróh mi pierwsze i drugie ... .. 
- Widać gr~mas na twarzy mamy. 
Na pierwszy rzut oka wyłapala nie
ścisłości. Ałe chłopak uspokaja: 
- Nie martw się, ja się w tym 
polapałem jak nale:y. Powinno być 
dobrze. - Zrobił figlarne oko i już 
go nie było. Cały Mariusz. 

Specem od przedmiotów ścisłych 
jest w t)ID domu mama, więc jak 
wyjeżdża na dłużej, na przykład do 
sanatorium, to od razu' powstaje 
problem, bo tata to raczej humanis-

ta. Dla niego spral.lodzenie zadan 
z matematyki to problem, choć 

dzieci z tego powodu nie są zmart
wione. Im w to graj ... 

Mama - EW A MAK.SYMIAK 
- krucha blondynka o mocnym 
uścisku dioni, trzyma mocno gos
podarstwo domowe. Dzieci pod jej 
okiem zaznajamiają się z tajnikami 
kuchni . Sami próbują swoich sil 
w prZ)Tządzaniu posiłków i nawet 
im to wychodzi. Wdrażane są do 
pracy od małego - sprzątają, nny
wają, potrafią wymaglować pościel. 

Jest pe'MlOŚĆ, że nie wyrosną z nich 
niedorajdy życiowe. 

Mama to także obozowy kumpel, 
gdy rodzina spędza wa.ltacje pod 
namiotami. Ale również powiernica 
najskr)1SZ)'ch tajemnic dziecięcej 

duszy. W mamie zawsze można zna
leźć oparcie, nie tylko wówczas, gdy 
się pozostaje pod jej opiekuńczymi 
skrzydłami, lecz ta.ltże wtedy gdy już 

się I.Ioyfrunęlo z rodzinnc:go gnialt]" 
(może coś o tym powiedzieć naJ' 
starszy Zbyszek, już niby usamo
dzielniony). 

Mama najbardziej przeżywa nie
dyspozycje zdrowotne swoich po
ciech. Oczkiem w glowie pozostaje 
do dziś Piotrek, pozostający pod 
kontrolą Centrum Zdrowia Dziec
ka. Co bynajmniej nie oznacza, że 
mniej troszczy się o inne dzieci. 

• 
- Rany boskie, co ja najlepszego 

zrohi/am?! Dzieci ju: dalł'no powinny 
być w domu. a tu ani widII ani sly,hll. 
Pewno coś się stało - alho one 
spowodowaly wypadek. alho stały się 
ofiarami wypadku -takie niepoko
je targały sercem pani AN lELI 
DROZD z Nehrybki, kiedy rodzin
ny ,,maluch" nie wrócił o okreŚlonej 
porze na przydomowe podwórko. 
Na szczęście nic się nie stało, dzie
ciom po prostu dłużej zeszło na 

PRZECZYTAJ - PRZYDA SIĘ PRZY GLOSOWANfli 

" 
X" 

stawiaj tylko raz 
27 maja wielu z nas uda się do lokali wyborczych, by oddać głosy na 

swoich kandydatów do rad. Zapewne każdy będzie wiedział na kogo 
glosować, ale - być mote - nie każdy będzie zorientowany,jeśU chodzi 
o technicznlł stronę samego aktu glosowanJa. Mówi o tym BRONISLA W 
MAJGIER, dyrektor Wojewódzkiego Biura Wyborczego. 

- II Yhorca. po okazaniu dowodu to:samości. otrzyma od komisji jedną 
kartę do glosowania. II" okręgachjednomandato ... ych (wszystkie mill.Ha 
i wioski z wyjątkiem Przemy.Ua i Jarosla'villj bęclą na niej umieszczone 
"'szystkie nazwiska kandydatów. uszeregowa~ w porządku alfabetycz
nym. II jlborca. wybierając kandydata - tylko jed~go - na którego chce 
oddać glos. stawia znak .. x" ... kartce przy jego nazwisku. Postawienie 
dwóch lub więcej znaków "x" powoduje niewa:no.fć karty. Oddanie karty 
Jkre.Uonej albo czystej, oznac;;a niedokonanie wyboru. ale glos siĘ liczy. 
Wszelkiego rodzaju inne wypełnienie karty nie ma :naczenill dla komisji 
- karta będzie wa:na. gdy znak "x" hędzie postawiony w kratce tylko 
przy jednym nazwisku. Karty do glosowania całkowicit' przedarte na dwie 
lub więcej czę.ki, nie będą ... ogóle liczone. 

II' 10 okręgach wiełomandatowych (w Przemy.Uu i Jaroslawiuj 
"'yhorca otrzyma równie: jedną kartę do glosowania, na której będą 
umieszczone wszystkie listy kandydatów na radnych zarejestrowanych 
w tym okręgu - dwie, cztery lub sześć j. Ka:dy wyborca - niezale:nie od 
lic;;hy radnych wybieranych w danym okręgu - dokonuje wyboru poprzez 
poJtawienie znaku .. x" w kratce tylko przy nazwi.fku jed~go kandydata. 
Głosować zatem mo:na tylko na jedną listę - oddając glos na danego 
kandydata, glo.;ujemy równocześnie na daną ILHę. 

Na kartach do glo.fowania. zarówno w okręgach jedno- jak i ",ielomlln
datowych wydrukowane hędą specjalne poucunia, które powinny wybor· 
com znacznie ulatwić prawidiowe oddanie glosu. 

Dodam jeszcze, że gdy ktoś przyjdzie glo.fować a nie będzie ujęty 
'" spi.fie wyborców. to jedynym dokumentem uprawniającym go do 
otrzymania karty do glosowania będzie dowód osohLH)' = wpisanym w nim 
stalym zameldowaniem w danym okręgu wyborc:ym. 

zakupach. Wróciły cało, przeprosi
ły za spóźnienie, ałe czy zrozumieją 
kiedykolwiek ile zdrowia kosztowa
la mamę ich przedłużająca się nieo
becnoŚĆ? 

Innego znów razu, któryś z chło
rców, odbywający praktykę zawo
Jową u rzemieśłnika, nie wrócii 
laraz po południu do domu. Pani 
Aniela miejsca nie mogła sobie zna
lac Chl'<lliła od rurtki do rurtki. 
ale kiedy jej wyglądanie - mimo 
znacznego upływu czasu - nie 
sprowadziło chłopaka do domu, 
pojechała z mężem go szukać. 

Oczywiście nic złego się nie stało 
-firma kończyła jakąś robotę w te
renie, zabawiłi dłużej, po to, by 
sobotę mieć wolną. 

AJbo Zbyszek . Wyjechał na Śłąsk 
do odnalezionej rodziny, ale 'miał 
wrócić lada dzień. Nie zjawił się 
wtedy gdy się spodziewała. [ znów 
odchodziła od zmysłów z niepoko
ju. Njgorsze myśli prZ)chodziły jej 
Jo głowy. Skłonna już była wszcząć 
poszukiwania przez milicję, gdy po
kazał się skruszony: - Mamu.fiu. 
tyle milllem [ormalno.fci z tym zame
ldowaniem. :e nie :dą:ylem ... 
- Zrozumiała, bo serce ma kocha
H-e, aż przesadnie ... 

Troska o dzieci stala się jej obse
,ją. Nawet gdy idą l mężem w gości 
Jo rodziny, musi w między~-zasie 
sprawdzac co się dzieje z pozos
tawionymi w domu dziećmi, choć 
przecież nie są już małe .. 

- Za swoje rodzone dzieci od
powiadam przed wlasnym sumie
niem. a za te przygarnięte dodat
kowo - przed prawem. Cię:ar od
powiedzialności mnie przygniata. 
Dlatego rada bym już odpocząć na 
emeryturze, choć dzu - po czterna.l
tu Imach - zdobylam przekonanie. 
że słowo . .mama" wypowiadane 
prze:: moje dzieci jest szczere. nie 
'~ymu.lzone ani te: nie wyuczone.jak 
to moglo mieć miejsce na początku 
istnienia naszego domu. 

• 
- Zohacz. czy nie idzie moja 

mama ... 
- Zadzwoń do mojej mamusi .. . 
Z takimi prośbami spotyka się 

pani ANIELA SKOWRONEK 

Not. (d) 

najczęściej tuż po rozpoczęciu roku 
szkolnego, kiedy to maluchy naj
dotkliwiej przeżywają rozłąkę l do
mem. Ale prośby te zdarzają się 

także póżniej, kiedy mama nie przy
chodzi o zwyczajnej porze. Wtedy 
pani dyrektor opowiada, że mamu
sia już w drodze, już jest blisko, już 
widać ją na schodach, dzięki czemu 
maly Tomek cz~ Agatka pozbywają 
się ,lresu 

MiłoŚĆ do dzieci emanuje z całej 
postaci pani dyrektor przedszkola 
nr 14 noszącego imię Czytelników 
"Życia Przemyskiego'·. Przepraco
wała z nimi 34 lata, a w naszym 
przedszkolu szefuje od czterech lat 
(otwarło ono podwoje wroku ł986, 
akurat w Dniu Malki). Urządzałaje 
od podstaw, zna tu każdy zakama
rek, dobrała zgrany zespól ludzi, nic 
dzi'Mlego, że w "czternastce" spo
kojnie, choć dzieciaków przybywa, 
ale po adaptacji części zaplecza uda
ło się wygospodarować oddział 

trzeci dla sześciolatków, co znacz
nie odciążylo pobliską szkołę no
szącą również nr 14. 

- Dohr:e nam się uklada współ
praca z osiedlowym "emdekiem", 
gdzie dzieci chodzą najczę.kiej na 
zajęcia pla.ltyczne. Lekcje bibliotecz
ne. a tak:e bajkj mamy w miesz
czącej się równie: po sąsiedzku bib
liolf!ce. Z rodzicami te: żadnych 

zgrzytów. "Sa~pid" nie ma do nas 
:astrze:eń. Dzieci cho'~ają się zdro
wo. Czego chcieć więcej? - robi 
rachunek sumienia pani dyrektor. 

- Odplatno.fć za przedszkole nie
zhyt wysoka, dzienna stawka 3 ty
siące zlotych. w maju 22 dni rohocze. 
więc wychodzi 66 tysięcy . Osiedle 
mamy młode, dzieci nie brakuje, na 
rok przyszly wpłynęły 102 podania. 
Przykre. ale czę.fci trzeba będzie 

odntówić ... -sumitujesię m a m a 
dziewięćdziesięciorga dzieci z prze
dszkola przy ul. Borelowskiego 
w Przemyślu. 

• • • 
M A M A - jak wiele znacZ)' to 

słowo, pierwsze w ustach małego 
człowieczka . 

Al-Bo 

Fot . ROBERT PA JJ"LOJJ"SKl 
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Komu torebkę? 
Elastyczność popłaca. Dowodzi 

tego m.in. działalnośc Zakładu 

Usługowo Poligralicznego w Luba
czowie. gdzie postawiono na szero
ki asortyment produkcji. uniezależ
niając się t)m samym od rynkowych 
kaprysó\\. . 

Oprócz \\.szelkiego rodzaju dru
ków akcydc:nsowych. w lubaczows

kim zakładzie zaczęto ró\\.nocześnie 
wyrabiać tzw. galanterię papierni
czą, a więc wszelkiego rodzaju ko-

11 \L\JA 

\1inął lermin sprav.o7ania spi
sow '-' ,borców. W Przem\'skiem swo
je n:l7;"isL! na lisiach srra\\.dziło za
ledWIe 4 JJ7 osobo czyli ok. 1.5 proc. 
upra'-' niml) ch 00 głosowania. 
W cLlerech gminach swoimi nazwis
kami na listach nie ninteresowała się 
ani jedna llsoba. 

Wiec/.(),,~m na sk werze przy ul. 
Jagiellonskiej w Przemyślu dwóch 
sprawcow pobiło mężczyznę i skradło 
mu 240 tys. zl. W chwil~ potem podo
bnie postąpili z innym, któremu za
brali 70 tys. zł. Policjanci szybko 
jednak "namierzyli" chuliganów 
- traliii oni do arc:szlu, a częśi: 
zrabowanych pieniędzy odzyskano. 

W Przemyślu przy ul. Engelsa 
nielrLez\\.y zasnął na brzegu Sanu 
- drzemka kosztowała go drogo, bo 
skradzione, mu m.in. torbę skórzaną 
(b) I w niej obraz na płótnie) i mar) na
rkę. W sumie stracił ok. :1 mln zł. 

12 MAJA 

W Przemyskim Ośrodku Spor
lu i Rekreacji odbył się I Wojewódzki 
Przegląd M łodlleżowych Zespołów 
M uzyczn) ch zorganizowanych przez 
ZW ZSMP. Jury naJ\\.yżej ocenilo 
\\.) stęp zespołu .. Sabotaż" z Przemyś
la. 

W nocy\\. Przemyślu policyjny 
palroi "nakrył" na włamaniu 00 kios
ku "R uchu" (obok kina "l3ahyk ") 
dwóch złodziejaszków. mieszkańcem 
leg0 miasta. 

12 :VIAiA 

Atrakcją prled"'yborczego fes
t)nu w Przeworsku był m.in. turniej 
pilki nożnej, w któr) m L1nierzyły się 
reprelenlacje miejsl·o\\.ego Komitdll 
Oby\\. atdskiego, policjantów oraz 
księży i zakonników. Ducho\\.ni nie 
mieli lilosci dla druL\n\ "ob"'I.3tels
kiej" i rOlgromili ją ai-6: l. Żremiso-

perty (w tym koperty rtg), papier 
śniadaniowy i - cos, co było lalami 
nieosiągalne w rodzimym handlu 
- papierowe torby na towary syp
kie. W zależności od potrzeb zama
wiający może otrzymac każdą i10śc 
dwu-, jedno-. pół- a nawet cwierc
kilogramowych torebek. 

A że surowce własne, ceny kon
kurencyjne i terminy szybkie -stąd 
lubaczowscy drukarze na brak ro
bOly nie narzekają. 

MK 

wali z policjantami I: I i zdobyli 
ł miejsce w turnieju. Podczas restynu 
przeworszczanie mieli okazję zapoz
nac się z kandydatami na radnych 
wysuniętymi przez Komitet Obywa
telski. 

W Mokrzycy (gm. Lubaczów) 
spaliła się stlxJoła wraz ze sprzętem 
rolniczym i stolarką budowlaną. 
Straty szacuje się na 40 mln zł. a przy
czyn p07aru na raj'je nie u slalono. 

14 MAJA 

w Bałajach (gm. Lubaczów) 
mOlocyklista (nielrLawy i OCI prawa 
jazdy) najechał na pieszego. ktory 
doznał złamania nogi. Sprawca zbiegł 
z miejsca wypadku. ak ujęli go luba
CZOWSCy poliCJanci. 

Tragicznie zakończyla się wio· 
senna kąpiel w Sanie w Pr7emyslu dla 
d\\.óch chłopców (15 i 17 lat). pod
opiecmych miejscowego Ośrodka 
SlJ..olno-Wychowawczego dla Dzieci 
Głuchych - utonęli w nurtach rzeki. 

15 MAJA 

Z rolnikami z Przemyskiego 
spotkał się w Jarosławiu miniskr ds. 
warunków Ż\cia na WSI Artur Balazs. 
W odpowidziach na pylania poma· 
gali mu m.in. jego doradca Bolesła\\. 
Banaszkiewicz oraz wiceminister rol
nict\\.a i gospodarki żyv.nościoweJ 
:\1 ieczysła w Stelmach (relacja ze spol
kania w naslępn)m numerze). 

W Pawiokomie (gm. Dynów) 
spalił się drewniany budynek gospo
darczy \\.TaZ ze sprzętem rolnicz)m. 
L dymem poszło ok. 200 mln zł. 
a pr zyczyną pożaru b) ło zaproszenie 
ognia przez 5-letniego syna gospoda
rza. 

i6 ~AJA 

W Miejskim Ośrodku Kt;ltur) 
\\. Lubaczowie otwarlO wyslawę ma
larstwa Mirosława Witolda Karary t) 
(U) nna będzie do 21 cla\\.ca). 

W W)Tębach (grn. Dynów) sa
mochód marki "A\\.ia" - należaC\ 
00 przemyskiej dyspozytury oziL 
w Krakowie - zjechał na pobocze. 
a następnic stoczył Się ze skarp) 
i przl''-'Tócił. K ie'rov. cę llO" ie!i()nL> do 
szpitala, a konv. ojent, minll' doma· 
nych Llbralcń. nIe dał ~ię zabrac dL> 
karetki. Obaj - klero\\.ea i kon\\.o
jent byli pod wpływem alkoholu. 

Chochlik korektorski 
Do ogłoslenia OdJ,jalu Wojcwódlkleg\) [Janku (;\lspexlarki .i'\-\\nnŚóllwcj 
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ŚRODA 

23 MAJA 

PROGRAM I 

H.3S Domator 
II.SO Domo" c przedszkole 
9.IS Wiadomości porannc 
9.2S .. Englantinc" - nim prod. fraoc. 

16.20 Tclcllazeta 
16.2S Dla mludnh "idzów: .,sami o !lO-

hle" -
16.S0 Dla dzieci: "Trąha" 
17.IS Tcleexpre!lS 
17.30 Sensacje XX wieku 
IH.OO KROI\'IKA Z KRAKOWA 
IIIAS Rolnicze rozmaitości 
19.00 Dobranoc 
19.10 Rzeczpospolita samorl'ldna 
19.30 Wiadomości 
20.00 Studio gcneralnego komisarza w~

borów 
20.1 O Studio sport 
22.1 S "W twoich r~kach" - przed ,,~hu-

rami 
22.20 "Zawszc po 21" 
23.00 Wiadomości .. iel'lOme 
23.1 S Jęz~k angielski (30) 

PROGRAM II 

16.5S J~Z) k francuski (H) 
17.30 w\ BC" - teleturniej h!z~ ko\\~ 
18.00 "Marc i Sophic" (U) - ser. prud. 

rranc. 
I H.JO \;laKal~ n .,102" 
t 9.00 Express Kospodarcz~ 
19.30 "Ostatni posterunek" - reportaż 
20.00 "Jonasz i Mclicharo"a" - Iilm 

prud. cze<:hosl. 
21.30 Panorama dnia 
21AS "W labl~ncie" - serial TP 
22.0S TcJewizja nocą 
2.\.00 Kom"nt arz dnia 

CZWARTEK 
24 :\l.\J.\ 

PROGRAM I 

8.3S Domator 
8.S0 Domo .. e przedszkole 
9.IS Wiadomości poranne 
9.2S "Uwodziciel" (3) - ser. kr~miDaI

n~ pruci. ang. 
16.20 Telegazeta 
16.2S Dla mlod"ch widzów: • .K .. ant" oraz 

nIm Or(l\''' 
17.IS Tele~~prcSs 
17.30 ,,Biznes" - proJ(Tam Tadeusza 

Jacewicza 
111.00 KROI\'IIL\ Z KRAKOWA 
I HAS Maga~n katolicki 
19.00 "Opowlcść rusalki Amclkl" 
19.10 Maga~'n konsumenta 
i 9.30 Wiadomości 
10.00 Studio generalnego komisarza "~'

huró ... 
20.10 "lWODZICIEL " (3) - liCr. kr~m. 

prod. ang. 
21.00 "W twoich rękach" - przed ~ho-

rami 
21.0S Intcrpdacje 
21.55 Sport 
22.0S PCllaz 
22.S0 Wiadomości wieczorne 
B.OS Jutro .. programie 
23.10 Jfl~ k anllidski (5~) 

PROGRAM II 

16.5S J~z~k ros~jski 
I7.JO .. W labir) ncie" - Sl'rial TP (po .. t.) 
111.00 "Kalaslroh" 
I H.JO PrulIram na Ż~'Czl'nir 
19.JO Przl'KI~d ftlmó .. Piolra Parando\\!i-

kil'!Co 
2O.0S Wil'lki "P0rl 
21.00 Ekspres reporterów 
Z 1.00 Panorama dnia 
21..15 Pcrh z lamusa: .. ~ad .. orn. blazen" 

- film prud. anKo . 
~ \ ~ c; 1\ IJml'nt arz dnia 

- - RIĄTEK 

25 \L\.L\ 

PROGR\" I 

M.3S Domalor 
R.SO Domo"e przedszkole 
9.1 S Wiadomości poranne 
9.2S .. Złot~ skarb" - mm pruci. ZSRR 

IS.SO Tclcllueta 
I S.SS in\ers)Knal 
16.2S Misterium scen\ 
16.S0 Okienko Pank;aceKo 
17.15 TeleexprcllS 
I7.JO Raport 

IH.OO KROI'IKA Z KRAKOWA 
IHAS 10 minut 
19.00 Dohr.noc 
19.10 "Teraz" - r,lIuclnlk lo~pud.n'Z~· 
19.30 Wi.domości 
20.00 Studio lIencralncllo komharza "~'

huró .. · 
20.10 Kino muz~czne K~dr)Mkle.o 
22.00 "W n>olch ręk.ch" -przed .. ~ho-

rami 
22.OS Sport 
22.IS Wockcnd ... Jed\llce 
22.25 Wi.domości wlcl'Zoroc 
22,040 Rzel'lpospoUt. !amOrllldo. - Sej

mik 

PROGR.\M II 

16.SS Jęz~ k .""Iebkl (4~ 
17.30 Wuucko .... lbta przehoJ{". M. !\k

dż"leckll'!Co 
IH.OO "Dobra '.dzleja" (9) - !er. prud. 

rr.oc. 
19.00 Express lIospudarcz~' 
19.10 Antena Dwójki na najhllż!ll~ r,

dzlcń 
19.30 ."\rllcnt~n." - proJll'Im puhlic~!I-

nl.'Zn'· 
20.00 .:PI"t'ck" - mallBl~ n z Krakow. 
21.30 Panorama dnia 
21.SS "Kohiet. mojcllo l~ da" -film fab. 

prod. fr.nc. 
B. 2~ Kuml'nt a" dnia 

S:OBOTA 
Z6 \1 \J \ 

7.SO T,dzień na j li 
H.20 I,~a zdrowie" 
H.4O Ziarno 
9.00 "Orops" 

10.JO Wiadomości poranne 
10.40 "Zanlm zahrzmlal. jej pleśń" -

film dok. 
11.10 Militaria. ohronność, nowoczesność 
I 1.3S "Poza rok 2000" - nim dok. 
J2.OS Tele"iz~ jo~ koncert t)czeń 
12.3S Wędrówki dalekie I bll*le 
1.1.10 "l~ć" - m.glZ~ n ekolllJllczn~ 
1.1.3S Szukajm~ 
14.00 'ad I\'lemnem, Pin. I Pr~pcd. -

n. Pole!iu 
1-ł.1O Rewizja n.dzw) czajn.: RemhertÓ\O 

194~ 
14.SO Premier~' StarCIlO Kina - "Wlern. 

rzeka" 
16.OS Tclewiz~ jn~ Informator W)da .. nl-

cz' 
16.10 Skarhiec 
.7.IS Tclcc\pre!lli 
17.50 Butik 
111.00 KR()~IK\ Z KR\KO\\ \ 
III.-ł~ \O minut 
19.00 Dobranoc 
19.10 Z kamer, "iród zwłerlllt 
19.30 Wiadomości 
20.OS "CO TO BYL ZA SWB" - ko

medl. prnd. TP 
21.10 Tcle"iz)'jny przql.d !portu,,~ 
22.30 ,,Huch Life" - program rozry ,,-

ko ... ,· 
23. \O l~cie jest fruzk. 
2.J.I~ Tclellazet.a 
13.25 "Klejnot z Chin" - mm scn~. prod. 

rr.DC. 

PROGRAM II 

1.1.00 Czas .k.demlcki 
1.1.30 Bariery 
14.00 .. Kr.lna TYII~U" (1) - mm prz~

rod. prod. l'SA 
1 4.3~ Spck trum 
1-ł.4O "Odk.d śwl.t jest ś .. l.tem" -IUm 

dok. 
1-ł.~5 \'teandr) archltektu~· 
IS.I~ .,Futur." - 111m prod. re.nc. 
IS.25 .. Cerowanie i~da" - 111m dok. 
I SA!! "EnerKia" mm dok. prud. rr.nc. 
16.00 Cbza I dŻ\Olęk 
16.30 Studl'llckl Fesd .. aI Plolmkl 
17.30 .,Bruce Fon~1h'! !pCClal" (1) 
19.30 G.lerl. 37 milionów - mal.""'o 

H. Musl.Io .. lcz. 
10.00 Przed kookuncm Choplno .. sklm 
21.00 0... + 1 
21.30 P.DOram. otni. 
21 A~ .. f'r.llmeot pewnej eaIoło.i" - n

portat 
22. 10 .. :\hJS!lOlinl - hillori. Iłleznan." 

(6) - !ter. pruci. USA 
Z.lIO Koment.rz dni. 

NIEDZIJ I A 

27 'JAJA 
PRO<;R\;\I I 

11.10 .. T~dlicń" - m.K.z,n rolnlc~ 
II.~ PrOKr.m Iołlal~ 
9.00 Tl'Icrand< 

10.30 Wiadomości por.1IM 
IO.4S .. T.jemnice ru!,jltlej prz~rud~" 

(J 1) - OSI. odc. !!er. protł. kanad. 
-radz. 

t 1.10 "szalom" 
II.~ Wi.domokl 
ItOO Tele"i~ja~ koncert t,czeń 
It~ Teatr mIo4 ... Idz. 
U.45 \\l.do~d 
14.00 Sporto .. a ...... zld. 
I 4.35 M.I.~·D ,~\Iorzr" 
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15.00 KRO~'lKA Z KRAKOWA 
I 5.1~ MI\'Iłz~narodo .. ~ Fe!tlwal T.ńc. 

"I'bznamkle koziolkl" 
15.50 •• o\oJllebk.limuz~·n." -!!er. prod, 

fr.nc. 
16. !O Anten. 
17.15 Teleexpress 
17.30 "CanJJe!l '90" - report.ż 
111.00 Portret, 
19.00 \\·Ieczormk. 
19.30 WIadomoki 
1O.OS .,MODRZEJ EWSK.\" (3) - !ter. 

TP 
11.25 K.haret Ollli J.ipińsklej - "Struś" 
n.H WIadomoki "'Icczorne 
11.35 7 dni - ś .. iat 
13.OS Sporto"a nll-dzlcla 
1.1,045 TclcKazeta 

11.00 ,.\utU!lu.d. do nicba" 
Il.~ Pol9k. Kronik. Fllmow. 
U.OO Studio kontakt 
14.00 "Z b.tut. i hmnorem" 
14.10 PodrÓŻe w cz.!ile I przestrzeni 
1~.25 Wyścl~i sar·lochuclm.e Formu~ I 

(tram.mj~j~; . 
I~.!!~ WU r "ń rl" ... 
16.35 Formu!. l 12) 
17.JO Bliżej ~"iata 
19.00 \\\d .. zenia f) lIodnia 
19.30 P.I/.nini - l'Zlowiek. Il')'".da 
20.00 Studio "Porr 
21.00 Kobkt, d"udzil'St<.lL-da 
21.30 Panorama dnia 
21.4~ Film oh~czaju,,~ 
13.10 Dzlecko §zczęścia. cz~'1I Juemi 

Prl' hora 
14.00 Komentarz dnia 

O.OS Akademia wiersza 

28 \IA.JA 

PRO(;RAM I 

16.10 TelclClZeta 
16.25 "Luz" - prollram n.stolatków 
17.IS Teleexpress 
17.30 "Gor,ce llnic" - publ. międz~ na-

rodo"a 
111.00 Wędrówki dalekie i bliskie 
18.-ł~ 10 minut 
19.00 Dohranoc 
19.10 W Sejnle I Senacie 
19.30 WIadomoki 
10.05 Teatr TV na świecie 
1US Sport 
11.45 Kontraponkt 
11.15 "V ... V.n" - recit.1 zespołu 
11.35 WI.domokl wieczorne 
11.~ Klnom.nla 
lJ.H JfZ~k ałljllcJskl (60) 

PROGRAM II 

16.55 Jęz~k .łljllelski (60) 
17 . .10 PrllJlram m~czny 
17.45 OjczFoa-polszc~zn. 
18.00 KRO'IK.\ Z KR\KOWA 
18.30 "Z. ch"i1ę d.~ cłU proKramu" 
19.30 Rom.n Laso,,!kI przedsta"ia 
10.00 .\uto -moto f.n klub 
10.30 ,,studio tajemnic" - prolIr. W.nd~ 

Kooarzew!k.iej 
11.30 P.noram. dni. 
11.-ł~ ,.K.id)' ma !\Ooje pieklo" - dr.m.t 

prod. rr.nc. 
B.~ Komentarz dni. 

WTOREK 
29 \l.\J.\ 

PROGR.\\'t I 

8.3!! Domator 
11.50 Domo .. e przedszkole 
9.15 Wiadomości por.nne 
9.25 "Bluchl'll" (3) - ser. p:-ucl. anll. 

16.20 TelCJlazet. 
16.25 TIk -Tak 
17.i~ Tell'."pn'ss 
i 7.30 Spojrzenl. 
17.55 KUnlk. zdrowello czlo .. ie .... 
18.IS Reportaż 
18.45 10 minut 
19.00 Oubraouc 
19.10 "PIus-minus" - proKum puhl. 
19.30 WIadomoki 
10.00 Spotkanie z ministn'Ol Jac"'i"m 

Kuroalcm 
10.15 .. BU:EBFI.L" (3) - ser. prud. .... 
11.10 Spurt 
11.10 Uar, o 1I0spod.rl'C 
11.5~ Lck!~kon polskiej mUl~"'i rul~\\

ko .. ej - .,1" 

12A~ WIadomoki \\icczorlll' 

PRO<; R A'\I II 

17 . .JO Dookoła Śfti.ta 
IN.OO KRO'IK.\ Z KR·\KO\\\ 
111.30 O."nlcj niż .. aor.j 
11.50 PrllJlram JlUbI. 
19.10 Mo"""' ... Il'<rzurna 
19 . .10 SI_lo tport 
10.00 Kuacert dla Połski (tr.ll'<misj. l Ka-

triry ... nz ...... il·j) 
11.00 W''''a4, Iren' Dzi"d/;" 
1 \.JD ..... r.m. dni~ 
11."" "Criml'n" (5) - !!er. TP 
n,,,,, KomctIłarl dni. 

Za zmi.ny " programit rHakcjl nit oIIpo"lad •. 
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Pamięć 
o Dniu Zwycięstwa 

\1niej niż w poprzednich la lach było 
olicjalnych galówek z okazji kolejnej (w 
tym roku czterdziestej piątej) rocznicy 
7wycięstwa nad hitlerowskim fa szyz
mem , mniej okolicznościowych sloga
nów, ",ięcej natomiast rozv,'aża ń od· 
sJaniających niezbyt dotychczas zn<lne 
epizody z konca wojny. Nie zabrakło 
tak że nowych elementów podczasjubi. 
leuszowych (minęło właśnie 45 lat) uro-

czystosci -dodajmy - na ogól m acz
nie skromniejszych niż kied yś. 

Zebranym w sa li Wojskowego Oś
rodk a Kultury w Przemy ślu najba rd liej 
utk ",iła w pamięci poslac k sięd za majo
ra J a n a M e r l y , salezjanina, 
a zarazem wojskowego kapelana, który 
v.TaZ z polskimi żołnierzami przeszedł 
kampanię wIoską, a pómiej przez ",iele 
lat opiekował się w Italii jednym z pnl-

bruk 
Na życie patrzą beztrosko, a le czyż wiosek i w zdeqdowancj "j~1- \llI/;(' j jesl 

można im się dziwić? Chyba nie, bo lo młodziei nie skażona nalogami, o kt6-
przecież większość z nich nie ukończyła lJeb dzisiaj 1}le się m6wi - stwierdza 
nawet ł8 lal. Są uczniami III klasy mgr inż. STANISLAW CHRUŚCIEL, 
zawodówki , niebawem otrzymają świa- kierov.rnik warsztatów Zespołu Szkól 
dectwa jej ukończenia i staną przed Zawodowych w Prze worsku . 
życiowym dylematem - gdzie znależć W br . mury tej płacówki opuści po-
pracę? nad 200 absolwentów a do tej pory 

Na razie nie dociera do nich ta bruta- żaden z zak ładów nie zglosi l dla nich 
Ina prawda. że po oouszczeniu szk olnej ofem pracy. Ani jednej prop00 cj i. 

lawy mogą ... stać się bezrobolnymi. W minionych latach było to nie do 

ŻYCIE PRZEMYSKIf 

sklch lmcnlarzy "'ojennych, lraktując 
to Jako swój kapła llski i żołnierski 
obov. iąlek. 

Nov.ym ełementem okoucznoscio
wego spotkania z okazji Dnia Zv. yóęst
wa było wręczenie kilkun astu wetera
nom (walczącym na r óżnych frontach 
II wojny oraz w pod ziemi u) upomin
ków ufundowanych przez miejscowe 
zaklady pracy. Inicjatorzy lego przed
sięwzięc ia, Zwi ązek Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i B y ł ych Wię

żniów Polityczn ych, liczą na ak tyv. ną , 

stałą pomoc ze SlrOn} lokalnych za
kładów, gd} ż właśnie teraz, blisko pół 
wieku po wojnie, pom oc taka Jest aku· 
rat najbardziej pOlrzebna 

Ich (id",' UCty wl'CI':. ~d/J, Wlllldl 
ponosie koszty wychodl~ni a z kr, zys u , 
ale czy w aż takim stopnill winno 10 

dotyczyc tych , którym nawet nie daje 
się szans) podjęc i a pracy? Miejmy na
d zieję, że spra wd zą się zapowiedzi, iż 

przygotowuje s i ę jakieś specja lne za
rządzenia , klóre mają uła t w ić absol
wenlom v.ejscie w zav.odowe życie . 

Oprócz malurzyslów. v. br . ,l "oł~ 

opuszcza bli sko 90 elektromechani-
Jeszcze nie chcą o tym myśleć, jeszcze pomyślenia. Jeszcze dwa lata temu ków, ślusarzy - mechaników oraz me
większość z nich chciałaby mieć - jak szkoła wręcz musiała się opędzać przed chaników pojazdów samochodowych 
dotychczas - normalne wakacje . wyslannikami firm (tak że ze Śląska) , - absolwentów zawodówek. W jakiej 

W zasadzie żaden z nich nie rozgląda I którzy oferowali całkiem ciekawą i czę- są sy1uacji - mowa była na wstępie. 
się dotąd za pracą, ponoć tylko tato sto bardzo dobrze płatną pracę. Było Szkoła kształci też młodocianych 

łreneusza próbował mu coś załatwić nawet tak , że Kuratorium Oświaty pracowników - ci wydają się być 

w rzeszowskiej WSK. Sławomir takle i Wychowania _ mając na uwadze w najlepszym położeniu , bo pracują już 
nie uczynil nic w tym kierunku , Janusz interes zakładów pracy z terenu woje- w zakladach, a tu przychodzą tylko 
też nie próbował. Na co za tem liczą') wooztwa - tr ochę ogra niczało "kape- zdobywać teoretyczne wiadomości. Ale 

- Uczę na .. , babcię - z ro z br ajającą rowanie" absolwentów poza Pr zemys- to - niestety - się zmieni, bo w no
szczerością mó",i jeden z tej grupy kie. Uczniowie zawierali umowy przed- wyrn roku szkolnym z tej formy kształ
chłopców. wstępne - jeśli do 15 września zglaszali ceni a zrezygnov.aly: miejscowa lilia 

- Aja na, .. Berlin Zachodni - rzuca się w zakladzie, In mieli zagwa ranLOwa- rzeszowskiej WSK, Cukrownia "Prze
młodzian z kolczykiem w lew·ym uchu . ną pracę. Jeśli zaś nie. to nie ponosili worsk", Hydrobudowa ora7 Przedsię
- Tak , bylem już tam i co nieco zarobi- z tego tytułu żadnych kon sekwencJi . biorslwo Naprawy Taboru Leśnego; 

lem na przywiezionym stamtąd lowarze. Pe"'ne symptom y I<.urczenia się ry n- utrzymują ją nadal tylko Zakłady Na-
1\ie ukr}wam, że - jak dla mnie - 6w ku pracy wystąpily v. ub .r. , bowiem ju ż prawcze Taboru Kolejowego z pnblis-
zarobek byl bardzo maczący . v.ted y kilku kierowców nie moglo zna- kiej Gniewczyny 

Kt ór yś inny dodaje , że dl a niego leżć zalruJnienia , ale wynikalo to chy- Szkola prowadzi też technikum dla 
jaką ś szansą , jest.. . działka . Zapewne ba gtóv.nie z lego, że zak ład y nie bardzo pracujących, w którym teraz uczy się 

żarluje , choc diabli wiedzą co napra w - chc i ały płacie tzv, ekWiwalent za wy- kilku .. bezrobo tnych, bo w tzw . mię-
dę myśli. kształcenie ucznia . dzyczasie olrz)mali wymówienia z pra-

- Ja tam na wiele nie liczę. jed)nie cy. A jak będzie w przyszłym roku 
* * * na ... zasIlek -dopov.iada jego ko lega. szkoln~·m, bo przecież warunkiem 

- To powiedz jeszcze, jak zamierlasz Oslre reguły planu mającego nam przyjęcia do tego lechnikum jest za-
wyżyć za laką śmieszną kwotę? -dopy - zepel.l.nii: w yjście l kryzysu dotknęły ś",iadczenie o pracyry Pewn o zmieni się 

luje go sąsiad. la k że szkołę, a najbard ziej zapev.ne go na kwitek po twi erd zający, żejest się 

W sumie WSZ }scy najbardziej ~ h yba odczuwają to tegoroczni absoll.l.enci. bezrobotn}m . 
ti czą na .. rodziców , chociaż za p<:! v. ne Także ci z przcworskiego Zespołu - Srrustrowani są nie tylko absolwe
d la większości z nich najlepszy m roz- Szkół Zawod owych. Do tej pory zainle- nci , ale takie nauczyciele. Każdy prze
v. iązaniem bvłab ) wlasna - i to dość resowa li się nimi jed} nie przedstawicie- ciei wkłada ileś lam serca w swoją pracę 
pokazna -- pensja. I prędzej czy póz- le szkól wojskowych ora7 Politechniki i cieszy się, gdy wychowankom wiedzie 
niej ta świadomość pewno dotrze do Rzeszowskiej. Ilu z nich skorzys ta się w życiu.Ale gdy wiemy, że już na 
nich wszys tkich. 1 lych oferlry starcie stają przed nimi takie problemy, 

- Paru z nas nie poprzestanie na - Sądząc po ubiegłych latach. na to naprawdę czujem) się jakoś dziwnie. 
dotychczasowej edukacji i wybierze się studia dostanie się 6-8 absolwent6w (na ~ajbardziej bolesne jest to, że absolwe
do technikum. Za trzy lata, po jego 52, którzy kończą tecbnikum elektrycz- nci nie będą mogli sprawdzić się w pracy, 

skończeniu, może już będlie latwiej 
o pracę - taką mają nadzieję · 

- Żal mi I)Th .chlopc6w. ~iebawem 
staną przed poważnym problemem. To 
naprawdę - przepraszam, że ui)ję tego 
slowa - dobry material na rachowo4ć. 

80% uczni6w pochodzi z okoliczn)ch 

ne i liceum zawodowe), kilku - być a lo przecież ogranicza rozw6j intelek
może - wybierze sLkol) wojskowe. lualny, rodzi zniechęcenie - marlv.i Się 
A pozostali? - mgr inż . LESŁAW dyrekt or Domagała. 

DOMAGALA , dyrektor szkoły, ma (cd) 
wy raznie sasępioną t warz. 

6 czer"ca otrl)mają świadectwa i ... 
Czy konieczn ie lrzeba dopo",iadac co Fol. R . Pa..-Io,,'ski 

Woda jest 
euforii • nIe ma 

W tym fakcie niek tórzy dopatrują s ię nawet pe"'nej sensacji , bo oto 
osta tnio w Przev.orsku nie brak uje .. wody. DOCiera ona na oSIatnie 
piętra najwyżej położonych bloków. Ollywiście, wca le to nie znaczy, 
aby nigd) Jej lam nie bylo, ale zdarzały s ię dluższe I krótsze okresy jej 
braku . a problem ten wielokrolnie znajdov.al od bicie także na naszych 
łam ac !' .. 

- Tak, to prawda, wody ostatnio nie brakuje , ale nie ma co wpadać 
w euforię, bo starcza jej jedynie na tzw. styk - mó",i JÓZEF CIUPA, 
kicrov.nik Zakład u Wodociągów i Kanali zacji PGKiM w Przeworsku. 

Poprav.a zaopalrzenia w wOLtę wiąże s ię głóv.nie z usprawnieniami 
techniunn-organi Idcy jnym i, nr lSy n,hroni zowaniem pracy pomp 
L wydajnos,i'l st uoni gJęb inov.)ch. co sprawia, że pracują one tylko 
wlcJy. gd\ jĆst w nich wOLta i nie Ilocz" do sieci powietrza . Wplyw na 
poprawę ma tak że od nowienie nieklÓr) ch studni. a także zmniejszenie 
poboru ",ody przez mieszkariców - gdy mają j ą "na okrągło", nie 
muszą robić zapasów, które cząsto był) wylewane bez wykorzystania. 
Na poprawę bilansu wplyw ma zape",nć t a k że cena wody - od lutego 
br. pućworszcza nie placą la metr sześcienny 1650 z ł (zakłady pracy 
1720 zl). 

Trudn o powiedzieć, jak długo utrzyma s ię w Przeworsku wodna 
róv.nowaga, ale gospOLtarze miasta zabiegają o zapo::v.nienie nowych jej 
żródel i pr óbują w tej sp rav.ie dogadać się l po bli ską Jagiełłą (pisaliśmy 

o tym nie tak da"'no na nasz~ .. ch łamach) . Na razie jednak - ze względu 
na zdec)dowany sprzeci", mieszka nców tej wioski _.- bez efektu . 

(d) 

Nomenklatura 
,vomenklalum ·- lO .110" '0 hrzmi :/owie.\ zc;o i niejeden. klóry z niej się 

I>Jwod:i. ZC/5 lw/{/II'ia się c:y nie :api.lGć się ju: przypadkiem do społecznej 

kolejki prled jakim.i hiurem pmcy. Wedlllg slownika języka polskiego 

n o m e n k I a I u r o (() .. 0gól na: I" . terminól" u:ywan.vch I.-jakiejś d: ied:i-

nie nauki . sZluki. lechnik i ilp . " l dalej: ... Yomenklarura polska . lacińska . 

.Vofllellklalllfa !J oraniclna. zoologiczna ... . '. L' nas. jak sądzę. jesl ol/a 

prulva:nie zoologiczna. 

W naszym rodzimym ogrodzie zoologicznym, gdzie jeden drugiemu 

chcialhy ohecnie wyszukać jak najlvięcej win oraz "'ys I('pków i po:reć go 

razem ;: hehechami, pojęcie nomenklalury dOlyczy osóh, klóre swe 

.IIanol,'iska zawdzięczaly "'lad:y k omllnis tycznej. Podkre.Uam 

- IV I a d z y kom u n i s t Y c z n ej , nie zas komunislom. ponie

waż lacy pra"'ie nie is tnieli (z malymi wyjątkami) . gdy: k omuniSci to hyli 

przed '"ojnq. Później zas pr;:ewa:ali zdecydol"anie wszelkiej maici 

karierowicze , którzy swą nieudaczno.ić tu.Eo,,·ali .. prlynale:nościq" oraz 

kadzidlami dla Marksa i krytyką Pana Boga. 

Wielu lak ich :ajmo"'a/o l i zajmuje nadal; .Hanowiska pochodzące 

w/a.inie z nomenklalllry. ale od razu trzeha dodać . ::e spora czę,ić ludzi .,na 

.Holkach·· nie potrzehowa/a uszczęśliwiania ich przr!: władzę. ho wiem hyly 

/O o.\Ohy o du::ej wiedzy i kwalifikacjach ( wsu lkie uogólnir!nia hY"'ają 

pruwa:nie niesprawiedliwe). 

II' takich przypadkach mo::e i dohrze .lir sta lo. ::1' ". ciągnięto ich na te 

nomenklalurowe lisly. ho inaczej musielihy I""o llie .fWą lI'ied;;(' jako 

palacze w kot/owniach luh sprzerkll<Ty w warzywlliakach . Oht'cnie le .fOme 

osohy znów zaczynają medyLO,,·ać . CJ' pcypadkiem IW I>'1I " 'laJla nie :e.ile 

ich do podziemia kOIIOl,·ni. :a /o. :1' pr;edlem hvli : nomenklalury. 

Jesl 10. nie.Hely. lak ie lIasze bardzo polskie. uproszcznne - :eh .. lIit' 

pOlded;;ieć prymilywne -my.i1r!nie. co :aul<'a :a sil' s: c:ególni" "na dnie ". 

IV m alych .irodowiskach. w klórych jaki.i niewiele Zlloczący. dm.-IIY 

opozycjonisla. który przypadkol\'o obenm/ kiedyś palką od h. milicji 

podczas Jakiejś demonstracji. uwa::a. :e jest 10 wystarczający argumenl. 

hyon leraz mógl oddoi: leli cios swemu amagoni.icie KOI"alskiemu. klóry 

na przyklad uwiódl mu ::0111'. a :ajmo,,·alslanol.- isko z nomellklatury ,viI' 

chcę się chwalić , ale przed laty. podczaf zamieszi'k IV Pr:emyHu . IV czasie 

gdy hru/{/lnie odbierano księżom .wle:janom szkolę nrgani.Hów (s lojącą 

zreszlą na hardzo wysokinl poziomie ) , sam doslalem od ruzjuJZlmego 

milicjanta po gr;hiecie. ale g/ośnn o tym nie mówiI' . ho jeJZc:e się kLO.i 

dOII'ie i I,'e:mą mnie - nie dnj Bo:e _ . na jakiego.i prle lo::o llego. je.ili 

jeszcze zapuszczę do lego hrodę· 

Wydaje się. :1' nomenklaluro. IV sensie miano,,·ania. hędzie LHnieć 

zaws ze. z Iym Iylko. :e Iypoll'ać ml~fi spolt'ceń..II I , 'o. kiertljąc na 

odpo"'iednie slanol\'iska lud:i o wysokiej ,.·ied:y . morole i zmy.ile 

organi:alorskim . choćby 10 hyli ci. którzy "·c ze.inie; "zostali :apLwni" 

prze: dalvną nomenklaturę. A la nie pylala ich na,,·el o ldanie. 

PodRjrzelvam . :1' sam Slwórca pral"dopudobnie m i a n o '" a I Bel

zebuha . hy mieć odpowiedn i personel na odpo l.-iednim sllInv wisku. Gdyhy 

dal lam jakiegoś uskrzydlonego anio la. len szyhko zrohilh y z piekla raj 

i Ir zeba hy go było dyscyplinarnie zwolnić za ra::ące blędy ". kierowaniu 

podlegią mu placówką . 

ha.,; M1SLCLAK 
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4 ŻYCIE PRZEMYSKIE 

Jako ludzie czynu i kollkretu, ba
zujący tylko na realiach, ale roz

taczamy przed Wami, Szanowni 

Wyborcy, bdnych hurraoptymisty

cznych wizji, bo wiemy ie ich speł

nienie w tak trudnych dla nas wszyst
kich czasach byłoby niemożliwe. 

Ola tego td nie określamy ile przybę

dzie w Przemyślu mieszkań, boteU, 

nowych nawierzchni ulic Itp. erektów 

-gdybyśmy dost~H Zl!izczytu pel

nienia runkcjl radnych nowej Rady 

Miejskiej. Nie chcemy powielK 

skompromltowanyclli "wzorców" 
agitacyjnych. Dziwimy się niektó

rym naszym konkurentom, ie "nę

~" Was obietnicami, które SIl jedy

nie - obyśmy się mylili - koncer
tem poboin)ch tyczeń I pragnień. 
Nie bujajmy w oblokach, a zejdźmy 

na ziemię - do miasta zaniedbane

go. zadlużonego, brudnego i bied

nego, w którym gdzie się nie obejrzy, 

tam kłopot i wydatek. Prob'em 

" tym jak zarob1( potrzebne zlotó
wki I jak najerektywn1ej je wyda(. 

Zamiast SIlinlstego proiramu syg

nalizujemy sprawy, które popieramy 

oraz problemy budzlłce nISZ sprze
ciw. 

T ! 

nomia, hotelarstwo). 

• Prywat)zację wewnętrzRlł uspo
Iecznionych przedsiębiorstw (takie 

komunalnych), a jeśli z udzialem 

kapitalu, to tylko rodzimego, bo jego 

zyski pozostanlł w mieście i kraju, 

zwiększając produkcję i liczbę miejsc 

pracy. 

• Wykorzystaniem szans Prze
myŚla na dostatni byt z racji świad

czenia kompleksowych uslug dla mi

lionów turystów, którzy rokroclnie 

odwiedzają miasto. 

• DzIalalnością przy każdej z wię
kszych ulic kilku prywatnych skle

pów spożywczych I mięsnych - tyl

ko wówczas będzie dostępne wszyst

ko o kaMej porze dnia i nocy oraz 
taniej, niż w handlu pracująqm na 

zbytecznych prezesów i rozbudowa

nlł administrację: dość upokarzają

cych kolejek po śwież)' chleb i mleko! 

• Zmianą kadr na kierowniczych 
stano~iskach w administracji państ

wowej i lokalnej - z jednoczesnym 

obiektywnym rozliczeniem dzialal

aości osób. które zawiodły spoleczne 

oczekiwania i nadzieje. 

• Stworzeniem systemu gwarancji 
uniemoi.liwiając}'Ch wykorzystywa-

v 
ot 

i oświatlł. 

• Rzeczywistym, a nie tylko de

klarowanym pluralizmem w trakcie 

wyborów i po nicb. 

• Nie bezradn. Rad. !\Iiejsk. 

I nie bezradnymi radnymi. 

• Odbywaniem wszystkich posie

dzeń Rady Miejskiej wyl.cznie po 

godzinach pracy lub w czasie od niej 

wolnym doś( "aktywnOŚCi" 

i .,spolecznlkostwa" na spoleczny 

koszt! 

• Próbom stworzenia ponownie 

,JednomyŚlnef' Rady Miejskiej, 

zmierzającym nieuchronnie do za

miany jednego monopolu na drugi. 

• Wypaczaniu idei pluralizmu, za 

którym opowiedzieliśmy się w wybo

rach z"' czerwca ub. roku. 

• 1:enujllccmu "przerarbowaniu" 

się osób, które - jeśli mają twarz 

- winny zrezygnowa( z dalszej dzia

talnoścl państwowej I społecznej. 

• Jakimkolwiek prz~"i1rjom. J~' 

Kandyooci na radnych. przed51awiclele przemyskiego rzemiosła. Stoją od le"'ej - Janusz Ryhak. Staniol/a,,' WinI.: 
Wojciech Kłyż: sjedzą - Krzysztof Bogusz j Zdzisław Besz. 

Połoieniem kresu ogromnej de

wastacji mienia komunalnego przez 

obywateli, których Przemyśl musi się 

wstydzić. głównie męty spoleczne. 

• Oczyszczeniem ulic i skwerów 

miasta z plagi bandytów, alkoholi

ków i wykolejeńców terroryzujących 

spokojnych ob)wateli w dzień I w 00-

cy. 

• Szerokim rozwojem gospodar

czym miasta poprzez prywatyzację 

tam, gdzie może ona przynieś( naj

lepsze efekty (bandel, usługi, gastro-

nie stanowisk dla osiJtgania prywat

nycb korzyści materialnych (propo

nujemy "prześwietlanie" majątku 

danej osoby w chwili przyjmowania 

I opuszczanla stanowiska). 

• Polożeniem kresu korupcji, lo

kalnym "ukladom" I dzialalności 

o charakterze mafijnym. 

• Przywróceniem przemyŚlalIOm 

przekonania, że prawo jest prawem 

jednakowym dla wszystkich_ 

• Kompetentn}mi, uczciwymi, lo

jaln)mi wobec prawa I społeczeństwa 

oraz godziwie opiacanymi urzędnl

kami administracji państwowej 

- tak. samlł policj., słuibą zdrowia 

za wyDlkającymi z umowy o pracę, 

dla osób plastujlłcych stanowiska 

w administracji państwowej I lokal

nej oraz przyszlych radnych. 

• Wypiacaniu Lasilków "bezrobo

tnym", zdeklarowanym nierobom: 

niech pieni.dze te nie id. oa alkohol, 

a na chleb dla osób pozostajlłcych bez 

pracy i ich rodzin. 

• Łagodnemu traktowaniu chuli

ganów i wandali dewastująqch mie

nie miasta i będlłcych zagrożeniem 

dla zdrowia. tycia i mienia jego 

mieszkańców. 

l'rt,,,,ł()~ r I'r/('m,~l a i Jl o' l1\~lnn';r jego rl, jes7"aócó l\ - tv l"o I\' pn'\atncj illicjat~\\ie 

odd a jąc )~\ój g, lo~ n:1 jej pUI.:!:'t a ni cidi n .~huj~' ~ l !; i\ a r;!nrj,,\ f e nikl jui n.ir I m ,\ f lllljl' ani 

jt'dnt' j .,pokclIll'j IIOIÓI\ki. I ,Iko osoby nienłleillc materialn ie i!\\ h r~ 'HlIjl~ gOO!\l· , !,<llIit'Jlil' 

"'w ich fll nh cj i \ P'~' \ IIIHII ' 

URODI BOłH' 

r-;ie orlllanlzo"ałlśm)· !!pOtkań z Wami, 

angażuMc swój CZS!i w walkę o nuzc 

zakład) i pracn .. nlków. maj"c) ch Da 

~maolu liczne rodzin). W)'baczcie lo 

nam. Byllb~'śmy IpOkujol, ted~~śmy mieli 

tę pewoo1ć, że wypr ... 'Owanc przez prze

mysk" p~,.ałD" inicjal)wę środki dla 

mluta (mlUanł~ w .uli roku w formie 

podatków I opłat lokalnych) dziś I .. prz}

!!Zloścl będ" wlaścłwle wykorzystane na 

cele jak najlepiej Wam I miastu !IIuż"ce. 

~MZ, nawet czyslo symboUczo)', udziaJ 

w nowej Radzie Miejskiej b~lby lIPOr" 

paraocM na lo, Kd~i: marootra .. sh.o 

I oJeprz.em) śłaoe dcl·YZjC !III nam obce. 

!'ile zapraszaUśm) Da spotkania prz)' 

parówkach. ale saullśm) wizji ,,szklanych 

domów", bo pracowałlśm~', także i dła 

Was. Wlerz)my dzI6 głęboko w Wuą 

zbloro"" m"drość I oblekl)'wll'I OCł:nę 

lI&SZ)ch inteocjl. 

r-;ie ukr)wamy, Iż !łartujem~ do I)'ch 

"1·borów J odczuciem, że dzisiejsza or

dYDaeja prz)'pomlna - bez urazy - "pro

pozycje" fi J r-;. !i'!dzlmy jednak, że razem 

z qaszyml ""'borcz)lPl konkurentami 

zmierzamy do w!ipÓlnego celu, ale czy 

23 V 1990 r. 

spotkam) !Iię Da .. iaśclwcj drodze i In 

wlaściwym mlejsn? Cbcklib)Śm)' tego, 

bo i u "konkurencji" podoba Dam się wiele 

1'Zł.'ez,'. :"a prz,kJad kand) daci Komitetu 

Oh~watelsklego ujmoi'l nAS troskI! o roz

wój hudownie~ .. 1Ur)!t)kI oraz drub

nego przem~!Iu; w programie K Pi'i ciesz) 

went na prz,·spieszenic tempa p~wal)'

zacj! lOspodarki; WPZZ zdob)b 

,,punkt" za wołanie o pcm,. p/uralizm 

POKI"dów w przyszłej radzie, a 9OCjał

demokracja - za nacisk na .. alkę z bc-z

robocicm, które może b)ć i!ltn" plaKI! 

spo/cezn .. 

!'ile mam!' żadnego materialocIo in

Iere911 kandyduj"c do Rad) Miejskiej 

- nie szukamy ,,dojść", mleszkaó cz,' 

!IaJIIocbodów. Wręcz prz«lwnie, ... prz)

pad ku wyboru będziemy mieli znacznie 

mniej czasu Da ,,robienie" pieniędzy. Sta

jemy do wyborów podkreślaMc swoj" ai>

tolutlIlI oIezaJcioość. Glosuj"c oa jednego 

z _ych kaod)'dató~ w swoim okręgu 

dajecie, Szanowni W~'bor~·, !(laosę w~·ho

ru 3 -", kandydatom z lonych ul(fUpOwań. 

a do taklej demokracji jestdm~ przy

Jwyczajenlo 

r-;owa Rada Miejska jawi Dam się jako 

zespól ludzi z rożnych środo .. isk. repre 

lCIIlUjllCym różne zawod~, KfUP) społl'l-Z

oc OI"&Z opcje polityczne I lliospodarczc 

- praktyków nie odcrwao!ch od realiów 

Cndzil'1l00ŚCI. Czas!' krasomówców i "od

nowiooycb" Ill'lciclcU, któC)m - poza 

cznym lIadanlem - niczego UŻ)'lccmcgO 

ole udało !iędokoo&ć, winD) bezpo .. rotnic 

mln •. O "chor"gicwkach" i klakierach 

nie "'SpOmlnai'lco .. 

STAI\L'iLAW WlI'II: (OkI';I W)OOrCZ) Dr I) - lal 38. ZOOOl) (MolgorollO - pedagog 

w Mi\"dz)ukolnej P ... adoi Wychowawczo-Zawodowej). dwoje dzic<.:i (Doral. I. 7 I Ew. I. II). 

pr)wIlo)· zeprmiSlrz od 1982 r. (wczcinicJ procownik UM ... oj ...... ódzkiell" ",",-piuu. "Ogrodnika" 

,'raz Wl'HW). p= prmn)~kicgo kol. Chrzc5cijań>ko·Demokral)CZIlego StrOOnl""'. Prac). 

ulyWO)' członek Koła PZW Przem)ii·mioSlo. 

- M. cIoc:ę silbtd8O! oItIet.ic I .. ".JK Q ,ułl ... ,-jl oprlW .AIOtII~dI do uuUzowaalo .. obce""j 

,)_ejl .Ia_ docial.., .. jnł .. k pncuw8O! dla Prn:IR)i1., .. kl6rylll ...... k •• od """""mi., • moj. 

rodzin od c:2łcredl pokol"*- Gdy.., .... JOstal radD)· ...... laylb) .. o paołć i pn"idlo ... I\mkc· 
junuoo .... , ... ",10 .. - dl. cIob .... 1&. .... I jeao mI ... klllcÓw. o aod:ziw. urobki dl. wlaścicieU 

-anul.tó- i iell pracU'wnikcn.. Pruhlł:"'~ mil'~]k.ńl'·)"· lIIcr~".j • .gę od dr"hn~cłI ....,raw. np, 

.. 1bfwIaiIc:y. dla ...... joli r".1Dy sta. dludllików pr.,· wieI •• 1Icada, .. aod:zla.ch .. ieaonI)·c:b brak 
Ulhrletlnla ca~-dI ddelaic. 54 10 ,....~. do .. yhki"1lo .. łatwie ..... Ie ~ ... aa.j. ko_wencjl 

i p .. widlowClo dzia .... lo ... 

KRZYSZTOF BOGLSZ (Ok.r~g Wyl)()f(:z) nr 2) -lal 46. żonKI)· (Halina - kSięgowa w domu 

I •• inIL"fC>ic··). dwoje dzic<.:i eT oma", I. 19. Ania I. 16). zamieszkal) od 20 I_I '" Prz.:m)·iiu. rzemieSln.k 

prowadZlIC) od 251_1 ... kład rcmonlowo-hucJowlany. \,.:zplłfl)jny. wielolelru dziolacz spóklzielL"Wści 

rn:micólniczcj L. Prz)ulo"C l. 

- Jaka kody"'t •• rad .... o aIcz<1lo lIlr uhlccuJ~, tzn. bdDydl flDall."lOChloll8)dI iDw""'Ycjl (Iakie 

oIIil"l.la pn:ZCllIOW .. o przez .&5 łal~ 1\0". rada wy.ran,q. l pu>t, k .... ooI.}ok., • J<ólibYDl do al.j 

.. "",dJ. dot:ialbyno .Iry p1 ... I..u<, którYllu ra'" i>{dzl. ao!lpod.rzy~, Iryły .. y .......... IpOSÓb dęboka 

prutllyilaoy I JpOI<cznie .z ... dnio.)·. Miasto lU wiol. potr""'b, • !dl zupokuJOol. lu.ldolOD< je.r od 

mutllwujd n ..... oowycb, kl6re - w obcaych cz ... ch - "4 bord", Uira.aic-.ollO. DI.I"IC0 Id "Y ...... 

dooIowoU: Wdej 1I0tówkl wymaa'~ bęct.le 10"l'odanklej oclckcjt. Zad .. il .... ale ck'1Ń4c:y .. lwioki je.r 

lI(IOk6j, por",d<k I bczplcculhlwo IDicszk.llc6w. CZY"UÓĆ aUl5I. om lilie< I dlod.ikl bu dziur. 

JAI\LSZ RYBAK (Okr~H Wyborcz) nr)) -101 l~. żonal) (K'limier. - prowaJll uom). dWOJe 

tJric..-o (Witołd I. 14 i AIJcjK L 13), w)"kszttlk:cnie lJI""·OOO\lo1.: budowlunc. c.x.I 10 lat prOwtWZl UiJdad 

r."ual~sko-murflln.kl (10 praco'A;nlkówL poprzt1lnio praoov-'sl v.' .. FJ:lnmic", L"Złond RaJ) Spoldziclnl 

.Prz)"Io>ć". zapulun) mpJiw) 

- C ..... dot:lalb)lII bęąc rada)",! Oływi01l1a aO!l(lUClar=ao I kllltur''''''ao .. lut .. bucUu 

, p .. "":d""1IU LeI.neoll -lak, .iry. ku""", •• I. p ..... laIo być "" .. ;k. dl ...... ydl w. i rodzi •. Pncm)il 

mu" pn)·c~.t hIr)"tó .. I 10 lak .• byŚIII) ,Aę - p ...... yiI.1Iic: - Icgo 001 .... iii. "lD)'dzlli: kto ru je 

od"·ledzl. olccłl nic omija IlU w przyl2loócl. To "'''''''' oblclaie<, ~ oblccywlllli. mier.,.laydl mnotICk 

- _ladani. deklaracji tylku po 10 .by zachęcić ludzi do aIoou ... olaJ... 

ZDZISLAWBf_"ZIOkr~g W)bHrCZ) nr l) -1_' 36. ŻOn_I) eTe",," -uo nil-d'''lla w ,ur)")",,. 

teraz prl) mc.,-iu). troje dzi4.'Ci (l-r04.:2J1H JU~I )nłl. JOWlna I. 10 i IWOOK I. 15), przcm~SJanin od 35 lal. 

hi~lor)k po UJ. rzcmidlnik pr()\ll'tlózltq CC11c1nię (ponad JO utrudnionyd1 I dorahiu}l:łC)chl 

i Uzicnrukarz "tyu." od II 1_ .. tx:zpart)jn) (0<.1 urotlze(ua). 

- SmtllkJ ....... apa"a;" mDlo: P"'IIram)· "koakun:lJCji" ol ....... I~ol.;..c. r.klu. 1< PrlCm)11 PI 
nlUllRlOw~"" łlaakrutcm. :'\ajpll'rw m."q!i~ połoi:~·Ć kre~ mlrootraWltWll środk6wl kU!Qto", .. j dcWL'ł.taep 

_łcala kOllnlD.lncw:~ I n,ut~p,lic uCZ4t ur.b~ na re.aneję .BO"D~dI pncd.'łłf"'złft, Komcc 

dopJulaia do pijakÓw, aicrobów i wamdalł - tCAlU "łow.n~,{W'U'" tncb. wrt'!Q;-cic .... ~pO .... ic-dzil~ 

""ojaę" Skollam)' p_ie .... d)lll"., "dmy <ię do roboty. Pracv,ję po 12·16 godzi .... do"". bo 

..Ier~o tr "Yl>fOW'dzJmy kraj Ilrtiuto I oędz~. To lJię """" lOdatl JcśIJ jld .ie o ",bic. lo pom)ś1m~ 

O •• ,u)cb dztecl.ch i .... Ilkadt-"'oh im ty~ b\"<l:de "pi.j. '\led. doli')' robutail< .. rabi. 2·) mllluo~. 

I pijak i ."rób. kt6rclllu d,".d " •• Ieblo <ię'0 • .roi pod h .. ~ d"I'Ókl ~'Cic mie lAI"'; go być dob~'m 

roboruikil'm I ohY"'ltclcm. 8c.Jl:ICItC ~ę, pomae.lljmy U~l' ilm~"m., llie UCZ4:c pr"~" Iym .. Wl.oIjcm.aoŚoĆ 

-" to obu...-i4U"k • .muCDlcj~~!ch" " obccD)"c:h Cl&!SlC"h ... 

WOJCIECH KL vi ,Ok.r~ W)hurcz) nr 5) -1., Jl. ro<.lo",,') prn:m)"'.nln. żon,") (WanJ • 

-- pn) mężu}, truje dz.iC1.; (M1t~a..h,'-;1I I. I), MarCin I. 12 oraz Michał I. 6), \II')k-.zlltło.:mc ~nx.ln;c 

tochnic.:oz.llc. rn:mic:\lfllk 00 ,. !.at (prO"<.kJn ś.lu~\ki rulad U'ih.Jgowo-prooukC)jn~, łI 1A'CZc::.IlILj 
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Społeczne Porozumienie Wyborcze: \V PZZ, SdRP, ZSMP LKP . 
l 

N asz program jest konkretny ... 
... bo zrodziły go codzienne kłopoty i bolączki mieszkańców. Niczego nic chcemy obiecywać, chccmy 
jedynie zapewnić, że jeśli Państwo poprzecie naszych kandydatów, to oni na pewno dostrzcgać bttdą: 

* brudne i zniszczone chodniki oraz ulice; * rozsypujące się zabytkowe kamienice; * korki na ulicach 
wynikające z nie rozwiązania problemu budowy wiaduktów i obwodnic; * niewykorzystane szanse 
turystyczne Przemyśla i województwa. 

ZBIGNIEW MAZUREK,dzia

łacz z",iązkowy, ubiega się o man

dat radnego w okręgu nr 2. w Prze

myślu. 

- Jednym z podstawowych pro

blemów rzutujących na rozwój Prze

myśla (zresztą nie tylko) są sprawy 

budownictwa mieszkaniowego. Pilne 

potrzeby miasta szacuje się na ok. 

3 tys. mieszkań, !ISO osób czek a na 

dziatki budowlane, 65°/. budynków 

wymaga kapitalnego remontu, 

a 15% zagrożonych jest katastrorą 

budowlaną. Już tylko te pnyklady 

pokazują, pned jakimi problemami 

stanie samorząd, jak wiełkiego zaan

gażowania rmansowego i przedsię

biorczości potrzeba będzie do upora

nia się z tymi trudnościami. J\oUesz

kania traktujemy jako podstawowe 

dobro o charakterze socjalnym i jes

teśmy pneciwni pełnej komercjaliza

cji gospodarki mieszkaniowej, która 

nie może dotyczyć wszystkich grup 

społecznych. Widzimy potrzebę i mo

żliwoŚĆ rozwijania stosunkowo tanie

go budownictwa mieszkaniowego dla 

* * '" 
W tym lrudnym okresie ograni

czone muszą być inwestycje i kapi

talne remonty w srużbie zdrowia. 

Szczególną uwagę lrzebajeJnak po

swięcić zakończeniu remont!.! od· 

dziaru gwekologiczno-położnicze· 

go, a także (zagrożonej wstrzyma

niem) budowy szpitala wojewódz

kiego oraz przychodni przy ul. Koż 

miana w Przemysiu. 

Lek stomatolog ALICJA KUn· 

WICZ-KONIECZNA ubiega si~ 

o mandat radnego w okręgu nr 

I w Przemyślu. 

- Gdy zaczynałam moją prak

tykę lekarską (było lo w 1958 r.), 

spotkalam się z wręcz dramatycz

nym przypadkiem pacjentki, której 

nie można było umieścić w szpitalu, 

bo po prostu nie miala pieniędzy, aby 

za ów pobyt zapłacić. Była to miesz

kanka wsi, a wtedy jeszcze rołnicy 

nie byli objęci systemem ubezpieczeń 

spolecznych. Pomagałam jej wted) 

01r NAgCHĘTN/EJ
IAM/ESZKAtA8YM 

C:HOrlBY W CIWORĄKACH 

mniej zamożn}Ch - to wyborcze 

LTedo Z Mazurka. 

\1ając na u",adze te ogólne zało

żenia podejmiemy m.in. działania 

na rzecz szybkiego przekazania te· 

renów przy ul Bolesława Chrobre

go w Przemyślu pod osiedle do

mkÓv. Jednorodzinnych. 

- Jako wędkarzowi, szczególnie 

jest mi bliski problem czysto~i Sanu. 

Poprawa w tym względzie jest moż

liwa - o co 'będę zabiegal - po 

podłączeniu całej sieci miejskiej ka

nalizacji do oczyszczalni - dodaje 

Z. :Vlazurek. 

na wlasną rękę, ale kobieta ta i tak 

nie trafiła do szpitala. co znacznie 

skomplikowalo jej leczenie. Boję się, 

aby nie bylo powrotu do wspomnianej 

sytuacji. 

PrZYS7Jy samorząd stanie takie 

przed problemem popraw} funkcjo

nowania służb} zdrowia, również dy

scypliny pracy. 

Inna wama kv.cstia. to utrz~ma

nie powszechnego dostępu do 

oświaly i kultur~ - dzisiaj, gd~ 

WielU rodzinom starcza jed) nie na 

poustav.owe ",}datki, problem ten 

staje się niezwykle istotn~. 

- Jeśli dalej będzie się utrz)'my

wal spadek poziomu ż}Cia, to jedno

cześnie pogorsz) się slan ldrowotno

ści społeczeństwa (zwlaslcza dlieci 

i młodzicży), jego kułtura, wzrastać 

będą zllgrolcnia dła bczpieneństwa 

&z 
1"'\'5:/0 nil to. :e niejajt'stenI ehof(l. 

doktorku ... 

rniętać przyszle samorządy - móv.i 

A. Kucewicz-Konieczna. 

'" * '" 
JAN NLJCKOWSKł, dz:ialacz 

ZHP, kandyduje w okręgu nr 

2 w Przemyślu. 

- W oświacie jednym z najważ

niejszych problemów jest przyspie

szenie kulejącej budowy szkoly na os. 

Wieniawskiego w Przemyślu oraz 

rozważenie możliwo~i ujęcia ... pIa

nie podobnej placówki na os. Rycers

kim. Poza tym istotna wydaje się być 

kwestia poprawy wyposażenia i fun

kcjonowania szl,M, podniesienie po

ziomu pracy i kwalifikacji nauczycie

li, powiązanie szkolnictwa zawodo

wego z potrzebami miasta .- mOv.l 

J Nuckowski. 

B
LISKo 60 0/0 LUDNOŚC I 

PR ZE\1YSKIEGO MI ESZ· 

KA NA WSI. Zatem nic Jnw · 

nego, że problemy rolnictwa [1 0v. in· 

ny byc jednymi z najwamiejszych 

(jeśli nie najv. ajniejS7)TIII) w utx:c

nej polityce gospcxJarczej wojewó

dztwa. Szkopuljednyk v. t)m, iż nie 

wszyscy tak uv.ażają, a st",ierdzenie 

to dotyczy także tych. którzy kreują 

ową polity kę. 

Wielu rolnikó". nie zgadza się 

z obecną polityką rolm!, czego w) 

raz daje nie tylko poprzez v." powie

dn, ale róv.nleż rożnego rodzaju 

akcje proteSLacyjne Na wsi [1anuje 

rozgoryczenie. bo rolni k nie może 

sprzedac mleka, zboża, mięsa, ziem

niaków. Sytuacja to zgola paradok

salna i dotąd niespotykana. Co bar

dzieJ radykalni mówią nawet, że 

obecnie rolnict"'u jakby zaczyna 

brakov.ac miejsca w nasz~m krajU 

Przy pominają prl) ty m l przeką· 

sem o wielkim uJtlak v.:,i w przeJę

ciu właJzy polit) C/n~j v. kr:'ju prlCI 

nową si lę. 

- Poparlil;m) ją i co teral mamy? 

- - paua często P) tanie. 

Cz)' sytuacja na WSI jest :iŻ tak 

ur'lmatyczna. czy rolnikom rakt)

cznie groLi az takie 71lb"Lc'nie.' l:a

miast narzekan, POSlUI) my się sta

L)'it\ką w stosunku do uh.r. podatek 

WLrósl dlil'więciokrotnie, składki na 

ubezpieczenie spo/cClne - czternas

tokrotnie, cen)' Środków ochron) ro

ślin - dwudliestokrotnie. a ceny 

nawozów mineralnych - cllernas

tok rot nie. 

OCZ\ v. IŚCie , rolniC) zJaią soole 

sprawę, że społeczcnstv.o musi po

nosić koszty wychoJzcnia z kryz)

)LI. ale nic mogą Sl~ pogouzie z tym. 

,lb, v.iększo Ść tego cię7aru spaJala 

na ich barki. Domagaj'! sie t) lko 

jednego - opłacalnoscl proJukqi 

rolnej. Dla nIch nie"amc jest, ile 

oęJzie k os/tował o mleko czy LY

v.lec - wame, by ich produkCja 

b\ ła opłacalna. A C /\ JesL" "a po

czątku br. ZW'ązek Rolników, Kólek 

i Organizacji Rolniczych propono

wał, aby kwintal pszenic)' kOsz.lował 

105 tys. zl - kosztuje niespelna 80 

tys.; kg żywca wieprzowego ok. 8100 

zł - kosztuje ok. 6,3 tys.; Utr mleka 

1400 I.J - kosztuje ok. 'i00. 

Ud?iat rolnictwa w tworzeniu do

(hodunarodowegosięga 10% \10-

m a ldte m v.ni oskowJ c. ze na rol 
nictwo winno się przeznaczyc ok. 

10% budżetu , czyli ok. 19 biJl,)nuw 

zł, a tymczasem k wola la je,t J lie 

sięciokro tnic mniejsza i wynosi I.R 

biliona zł. . 

Jeśli rolnlc\ ubożeją, to zapewn,' 

lTIm iejsz\' s ię liczba inv. ",iI Cji na 

V.SI. Wynika to z prostej przyczyn\ 

_. - większośc L nIch realizowana 

byla w czynie spnłeczn)1TI, a czy 

dzisiaj rolnika stać ~zie na wylo

zenie np. 10 mln zł na budowę 

gazociągu" Na newno nie i jeśli nie 

będzie dotacji, to trudno mów;c 

o budowie na wsi wodociągów, ka· 

nalizacJi, domóv. kultury Itp 

s 
FOl. T LIEM80[J)fSK.~ 

POLECZ NE POROZUMIE

NI E WYBOR CZE w Przemy

siu wysuwa sv.oieh kandyJa-

tow na raJnycb Jo rad gmin, bo 

uv.aża, że v.ybierając właścJ'ń)ch 

ludzi do samorząd"v.. mama zapo

biec Jom inacji tych, którzy nie do

cen i:lja problemów v.si i roln iet v. a. 

Opowiadamy się zatem za: 

- Istnieniem i rozwojem rodzin

n:1TI gospodarstw chłopskich, prze

civ. hankruclwu tych mniejszych, 

pr/cLiv. powstawaniu gospodarstv. 

I'olwareznych, 

- Za trwarym istnieniem wszyst

kich sektorów rolnictwa. 

Jestdmy za mechanizmem rynko

wym, ale równoczcśnie za regulującą 

rolą państwa, która powinna polegać 

m,in. na: 

- Interwencyjnych zakupach 

pr od ukL Ov. rolnych po cenach gwa

rantujac~ c h oplacalnośc; 

- polityce kred: tov.ej, inwest~ 

eyjncj I poJat~owej v. spierającej za· 

go, p"xJ <lf')v. anie ziemi. wzrost pro· 

duk cji rojnej, obniżkę kosztów wy

tważania oraz rozwóJ eksportu rol

no-spoży wczego, 

- kszL.dtov. aniu poziomu wyna· 

grad zeń pracowniczych oraz eme

rytur i rent zapewniających popyt 

na żywnośc w slopniu umożliwiają

cym raCjonalne wY7ywienie spole

czeństv.,. 

TYLKO NIEK TÓRE FR AG

T fi \1F.NTY 7. NASZ EGO PIW· 

l U GRM'AU WYBORCZEGO 

Jeśli chcecie Państwo. aby był on 

realizov.any, glosujcie na kanJ)ua· 

lÓW Społecznego Porozumienia 

Wy borc7ego . 

T) m, kt órzy zechcą wesprzec na

:.zych kand ydalów, przy -pllm inam) 

konto: PKO Przemyśl 65517 

59.130-132, koniecznie z Jopiskiem 

.,Fundusz Wyborczy". 

Oprac D. 

Rys. E. KMIECIK 
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Kosmonauci ,. , KRZYSZTOF Ii.LLKOWSKI prze
myślanin zamieszkały w Warsza
lO ie, byl uczestnikiem odb:ytej 
" Przemyśłu konferencji nauko
"o-szkoleniowej intl"rnlst6w 
\"arszawskiego Okręgu Wojs
!,owego oraz Wojsk l.otniczych 
ł informowaliŚmy o niej w rubryce 
. .zdarzenia" w ubieglym tygod
I.iul. 

• 
I. kulturyści •• 

,.'t, 

Rozmowa z pik. doc. dr. hab. med. KRZYSZTOFEM KLUKOWS

KIM - kierownikiem Zespolu Odnowy Biologicznej Wojskowego 

Instytutu Medycyny Lotniczej w Warszawie 
- Byleś swego czasu jedn)'m 

l 1)'Ch. k lórzy pn.ygotow)'wali do 
10lu kosmicznego :\liroslawa 
Hermasz~wskiegu. Czy obecnie 
przygotowuje się nowych, polskicb 
kosmonauló,r? 

_ . W Polsce nie pro"adzi się 

teraz la ki ch przvgotowań. na to
mi as t za jmujci1; Y się bad a niami 
z Lak r< ~ ' u mcdyc) n\ lotnic l cj. kló re 
mogą byc pu)dalne w med : cynie 
k OSnllGnćJ. 

--w przysl.lości w I{n,mos lalar 
będą ni e t}lko kosmonauci czy astro
nauci.ludzie () stalow) m zdrowiu. ale 
również naukowc}, którz} nie koja
rzą mi się jakoś z .. su~rmocaTla
mi" ... 

- Nie\\ątpliwie więk szość nau
kLl wc(", 10 oSLlb y o zdecyd o \l, a nie 
ru zsz ) r11 standardzie zdrowia, więc 
i o nich j uż teraz lrzeba pom: siec , 
choc wiadomo, Le 10ly kosmiczne to 
dl a nas w ogale raczej daleka pr l y-

"Z\fAK KRZYŻA" 
W 

JAROSŁAWIU 

Niedawno w jaro sławskim 1\. " 
,ci~k Parali,tln:r11 p" N al ś\\i,', 

szej Maru Panny Kralowej Pobk I 
za prezenlowano inscenizację m ~ 

lej rormy teatralnej zalytułowan ,': 

" Zn a k Krzyża" piora ks . Ball 
kowskiego z diecezji tarnowsk 1( 1 

Sztuk ę wyreżyserował mJod y !t a 
lechet a "v1AREK GAJDA . 

Fabuła l~go wartośc iowego ' 'I 

d owiska si ę ga czasów Chrys tu", 
i uk azuje , najk rócej rzecz ujmL 
jąc, d ramaturgię przeżyć: Filir· 
z Belsaidy . klórydowiaduje si ę , /( 
Chrystus skonał na krzyżu. j~ 
nym z wielu, wykonanym jeg, 
własnymi rękoma. Wido\l,i sk, 
ukazuje rOżnorodnośC postaw I ł. 

d zkich wobec mądrosci i dosk " 
na łości Jezu sa . 

. ,Zna k K rZ) ża" zaprezenlo\' 
no trzykrotnie przy pełn ym kon ; 
plec i~ wid zow, gło\l,nie m łodzież: 

szko l j arosławskich. Będ z ie ona 
ta kle w y ~la \l, iana m .in . w Zg0· 
J Z lć . Pruchnik u i Sienia w,ie . Sied · 
flll 00sobuwy zespoi wyk onawco \l, 
t worlą przc"aznie ucznlO\I,ie j a· 
rosławsk,ch szkel ponadpodst;t · 
" o wy ch: Wojciech Kaszowski 
(Fiłip l Betsaid:-). GrLegorz Bc,h · 
ta (A badid). Rafal Hryslko (Ca· 
ius), Anna Chwojk0 (słu i ~c a ). Jo · 
anna OSl a lijcl uh (Lois). Bożena 

Dziado\.\i u ( żona c ie ś li . Patry c· 
Ja ). Pi o tr D zia nko \\ski (Ruben) . 

Pr ze~luc h anie sZ luki , pr zcd sta· 
wi onej w jamsla \l, skim k f\ścick 

w tJ ki 010 spo sób zdelinlo\.\ an,' 
na i1. fiS l<lch : .,Spotkanie l.e Zmarl 
w)"Chwstal)m może zmienic do-
l) chcz.aso"e Twoje życie". 

W.'I )Slko \l,skazuJe na lo. że 
miee będ z iemy \I, Jarosławiu do bo 
rLe 20 rga ni70\\aną amalorską 

scene re li gijn ą, propaguHL'ą war· 
loki i plcr w ia slki duześcij a n s kie 

li.! łoJ : m odt "ón: ,'m tak odpo · 
\.\ i <!d l i<1 ln ych ró l oraz ich opi ~ku · 

nom w: pada L: cz:c w:·tr'A ał oŚci . 

ł1F.:"RYK GRY\llZA 

sllość:, do klorej jednak sta ramy się 
dodawać: naSle .,cegiełki·· . Np . na 
stacji kosmicznej "Mir", będącej 
aktualnie \I, Kosmosie . zainstalo
wana jest polska apara tura pod 
nazwą "Fizjotest", służąca do kon
trolowanego lreningu lizycmego 
i oceny zdolności wysiłkowej kos· 
monautow. 

- Ciekawe, jak się ta aparatura 
spisuje? 

- Sądzę, że dobrze. ponieważ my 
takle slosuJemy le ur ząd z~nia . 

-:'>la Ziemi? 
- Oczywiście, i lO przy bada-
niach ... sporto"cÓw. Sam na przy
klad bad a lem naszą kadrę boksers
ką przed olimpiadą w Seulu . JeSl 10 

bowiem jednocześnie uflild zenie 
s łużące medycynie sportowej . 

- Słyszałem, że jesteś konsultan
tem kadr} ... kulturystów Dolnego 
Śląska. Co kulturyści majll wspól
nego z Wojskowym Instytutem :\le-

dycyny lotniczej? 
- Zauważam cieli ironii w lym 

pytaniu, ale zaraz d to wytłuma
czę ... Otóż piloci szybkich samolo
tow także muszą uprawiać: trening 
siłowy . Formy tego treningu są zbli
żone właśnie do początkowych ,"wi
czeń kulturystycm ych . Gdy jednak 
rozpocmie się maczący przerost 
mięśni - nasze drogi się rozchod zą. 
O b<!cn ie, właśnie w oparciu o te 
doświadczenia, konslruujem) urzą· 
dzenie diagnostycmo-treningowe 
i lU z kolei naszym konsultantem 
jest wicemistrz Europy w kulturys· 
tyce Janusz Woch z klubu "Tridon" 
w lublinie. Chodzi w tym wszy
stkim o lO, by w rezultacie przygo
tować: pilotow latających w samolo
tach o szybko narastającej i dużej 
wartości +Gz ... 

- Czy byłbyś uprzejmy to "prze
tłumaczyć''? 

- Najogolniej mówiąc - chodzi 

u Lapohl~ganl~ uJ pl)" u" 1 !..r" i do 
dolnej polowy ciała i w związku 
z tym utracie przytomności. Jesl lo 
szczególnie istotne w samolotach 
najnowszej generacji, np. "M IG· 
-29" . ktory jeSt odpowiednikiem 
amerykańskiego samolotu "F -ł6" . 

- Wyobrażam więc sobie, jak 
ostre treningi muszą pnechodzić pi
loci np. wahadłowców ... 

- Byłem w ubiegłym roku na 
międzynarodowej konferencji 
w Taszkiencie, w której brali udział 
nie tylko naukowcy, ale również 

kosmonauci i astronauci. Tam mó
wiono już o załogowych lotach np. 
na Marsa i w ogóle o probkmach 
kosmicmyc h XXI wieku, w tym 
o przygotowaniach I1zycznych do 
takich "eskapad" 
Programy marsjańskie, będące do
meną kosmicmych mocarstw, tO 
rzeczywiście wspaniała, rascynująca 

wizja przyszłości . 

- :\loie zejdimy jednak bliżej 

ZiemI... 
- M> musimy byc bliżej Ziemi . 

Wszak nie stać: nas przecież na wiel
kie, ogromnie kosztowne programy 
kosmiczne. Prowadząc jednak dzia 
łalność naukową , wykorzystujemy 
osiągnięcia medycyny kosmicznej 
w medycynie lotniczej . Może kie
dyś, w dalszej perspeklywie, wyniki 
wykonywanych prz~z nas prac będą 
przydatne w przygotowaniach na
szych kosmonautow. Na razie sta· 
ramy się jak najlepi~j służyć naszym 
pilotom . 

- A także sportowcom, w tym 
kulturystom. l bardzo dobrle, bo 
prędzej osiągnlt!my sukcesy w 
kullurystyce, nil Istronautyce. 

- Też tak sądzę ... 

Rozmawial JAI'i ~lISZCZAK 
Fol. Robeń Pawłowski 

Prze~~zlości sprawy aktualne 

-, .. ., 

-.. 

Luby [k, ... ,\U pi/ll4. koniec::nośi: raIUlI dll/li Il/I IN·-et! dl ' ll "" [U(ją pUIIU/UJą s,~ tl/CUI}IU/ 

H's::ystkie, lva/czące o g/osy wyborców, ugrupolvania. My zaś proponujemy nas::ym C::ylel

nikom ::abalvę. Na zdjęciach T. ZiemboleHiskiej ara: R. Paw/Olvskiego lvidnieją ::abytki 

Jaroslalvia, Przemyśla, Pruchnika i ~Vielkich Oc::u. Ci spośród Państlva , którzy ]V ciągu 

dlvóch tygodni nadeślą najbardziej zlvię:::le opisy tych ::abytkólv, wezmą udział IV loso1\laniu 

nagrody - niespodzianki. 
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Wędrujący prowincjusz F ranciszek Ceglak 

stanica 
Mówi. że jest prowincjuszem_ Pod

kreśla to z dumą i naciskiem, bez fal

sz)'wej kokieterii, bez tłumaczenia, że 

prowincja - wbrew potocznym wyob

rażeniom - nie jest pojęciem li tylko 

geogralicznym. o pejoratywnym zabar

wieniu. Właśnie ów "pro",incjonalizm" 

może być żródłem inspiracji i siły, waż

nym twórczym imperatywem. 

CEZARIUSZ KOTOWICZ - bo 

o nim mowa - urodzil się w Brześciu 

nad Bugiem, dzieciństwo i młodość 

spędził w Rzeszowie, studia artystyczne 

odbyl w Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie w latach 1951-58, następ-

do głośnej wówczas .. Grupy XIV". 

W latach 1968-76 mieszkał i pracował 

w Raciborzu, by w roku 1976 osiedlić 

się na stałe w Przemyślu . 

Szybko zaaklimatyzował się w nad

sańskim grodzie i nied rugo po przyjeż

dzie zaprezentował dwie ind~wiLlualne 

wystawy swoich prac. brał ud z iał w ",ie

lu ekspozycjach zbiorolA ych. a także 

prezentacjach. założonej w 1980 roku . 

"Grupy Przemyskiej". Jako ku stosz 

przemyskiego muzeum zajmował się 

opracowywaniem zbiorów współczes

nej plastyki oraz organizował wystawy 

potwierdzające wartość "pro",im:jona

lnych" nurtów w sztuce (m .in . pośmier

tna \ ... ' .... t:l\4.t' r.Ld:tr .... !'A ;1 \1. ri : ~ n : , ' ,rl ' ·' 

'," I • f • , , 

skiego). Jako naturalizowany prz~myś

lanin doŚĆ druga czekal na chwilę, by 

pokazać szerokiej publiczności obszer

ny zestaw prac o tematyce lokalnej , 

czego finałem jest ekspozycja "Prze

myśl i przemyślanie w malarstwie i rysu

nku Cezańusza Kotowicza" w Galerii 

Sztuki Wspólczesnej BW A (patrz zdję

Lie). 

Kotowicz jest tradycjonali stą. szanu

je trad~ cyjny pod ział na rod zaje. 

Wśród obrazó.... dominują pejzaże 

(m .in . pokazano rragment cyklu 60 

obrazów " Widok z okna" , gdzie jedno 

miejsce. jeden krajobraz. staly się pra k

tycznie niewyczerpa lną inspiracją). Kil

kadziesiąt portretów. luLi li znan~ ch 

i mniej znanych , tworzy osobliwą gale

rię przemyskich postaci. Tak ",ięc, choć 

w Rzeszowie uważają Kotowicza za 

,wego, w Raciborzu - również (co sam 

autor potwierdza udzialem worganizo

wanych w tych miastach dorocznych 

wystawach), nie ma chyba wątpliwości , 

ie ten wędrujący prowincjusz jest mala

r /~m przemy skim _ 

zs 

Fol. R . PA II'LO WSK! 

PtzepraS7 .. m~ p. Cczaril8la Kotowil'za za 

m~łne poda.nie ICj(o imienia", iofonnaeji za· 

mieszczonej " . popnronim Dumerze ,,2~ ' cia" 

(rubl')'ka ,,1.darunia"). 

RED . 

posłuchaj 

w prostocie słowa ukryte są następstwa 

że słońce nie gaśnie 

zas noc 

- nasłuchiwaniem dnia następnego 

że ślady 

kolejnym rytmem 

w rozległość 

lak rodzą się nadzieje 

również i w szarym ziarnie 

od progów tych 

nie znam odwrotu 

choć cień 

przede mną 

za mną 

tylko czas mija 

warce Twoich dłoni 

nad tą właśnie Rzeką 

k wiat zaświadcza obfitość owocobrania 

i w świetle błyskawic 

gdyż nad każdym brzegiem nas 

ten kolor ziemi jedyny 

- strona wiekuistego światła 

• • • 
WIęZIenIU Teatr w ... 

ła się ",ięziennej wido .... ni. ale nie 

tylko jej. Rewolucja w krzyv.:ym 

zwierciadle tekstów Bloka zyskała 

aplauz, zyskali go ró",nież akto

rzy-więżnio"'ie , wsparci przez dzie

wczęta z teatru młodych "Kamele

on" z Przemyśla (roli kobiety nikt 

w ",ięzieniu nie zagra). Występowa

li m.in. również w areszcie w Załężu 

a także Zespole Szkol Ekonomicz

nych w Przemyślu . Aktualnie przy

gotowują skład ankę tańcow i piose-

nek o Lwowie. Próby. w których 

uczestniczą członkowie "Kameleo

nu" są daleko zaawansowane 

i - jak t",ierdzi reżyser p. Mieczys

ław Szabaga - już nie długo zespół 

wystąpi ponownie przed publiczno

scią· 

o tym, żeby w ZAKŁADZIE 

KARNYM w MEDYCE powołać 

do życia zespół teatralny, nikt na

wet nie marzył. W takim srodowis

ku~ A jednak' 

Zaczęło się od odczytów dla więź

niów organizowanych na zlecenie 

sekcji kulturalno-oświatowej zakla · 

du przez Towarzystwo Wiedzy Po-

wszechnej i Klub Miłośników Teat

ru działający przy Robotniczym 

Stowarzyszeniu Twórców Kultury 

w Przemyślu. Zainteresowanie było 

w miarę duże, toteż kiedy Mieczys

ław Sza baga. przy poparciu wy

chowawcy Andrzeja G a w I i k a.za 

proponowal: "a może zorganizuje

cie własny zespół artystyczny '·. chę-

Długa kolejka 
do ••• 

tni się znależli. Nie od razu oczywiś

cie. 

Uznano, że teatr - jak na po

czątek - to trochę za dużo . Niech 

będzie kabaret. Po kilku jednak 

miesiącach działalności przygoto

wano .. Dwunastu" Aleksandra 

Błoka_ Premiera, wystawiona we 

"'rześniu ubiegłego roku, spodoba-

archiwum 
z dr. ZDZISLA WE:vI KONIECZNYM, dyrektorem 
Archiwum Państwowego w Przemyślu 

- Przed kilku laty mówiono, że 
po gruntownym remoncie siedziby, 
!<kończlł się kłopoty lokalo .. e prze
myskiego archiwwn na jakieś 1. górą 

ID lat. Teraz wszystko wskazuje na 
to. Ze niedługo znowu zacznie do
skwierać wam ciasnota . 

- Nikt nie przewidywał wów. 
czas, że historia nabierze takiego 
przyspieslenia i że państwowa służ
ba archiwalna stanie przed zada· 
niem przejęcia, w bardzo krótkim 
czasie, dużych ilości akt. 

- Temat "archiwa" jest ostatnio 
popularny, a to glównle za spraWił 
sporów o archiwa po b)'lej PZPR, 
a takle doniesień o konspiraC)jnym 
paleniu dokumentów, głównie party}
nych i milicyjnych. 

- Pier .... sza sprawa została osta · 
tecznie ur~gu lo .... ana d~c) zją Rad y 

Ministrów z 19 marca br . zlecającą 
archiwom państwowym przejęcie 

dokumentów po byłej PZPR . Prze
Jęliśmy już około 150 metrów bieżą
cych akt, to jest archiwum komitetu 
wojew ódzkiego, oraz archiwa ko
mitetów gminnych, miejsko·gmin 
nych . miejskich. a także zakłado 

wych. 
- Palono dokumenty czy nie pa

lono? 
- Mieliśmy potlAierdzone syg

nały, że palono (np. na forcie Zielo
nka), ale nie ",iemy czy były to akta . 
które podlegały ",ieczystemu prze
chow~'\ł,aniu czy tylko z będna ma
kulatura. Sprawę przekazaliśmy do 
prokuratury. 

- Co jeszcze trafilo lub wkrótce 
trafi do przem}'skiego archiwum? 

- Przejęliśmy trzy jednostki akt 

WUSW. które nie zostały wytwo
rzone. a jedynie przejęte. przez ten 
urząd. a ponadto ak la Zarządu Wo
jewódzkiego Ligi Kobiet Polskich, 
Rad y Wojewódzkiej PRON, wkról
ce po",inn)' do nas tralić bardzo 
interesujące akta dotyczące proce
sów politycznych prowadzonych 
w Przemyślu w latach 1949-1955. 

- De takich procesów odbylo się 
.. Przemyślu? 

- Wedrug bardzo orientacyj
nych danych - pra ..... dopodobnie 
od stu do dwustu , a dokumenty 
znajdują się obecnie aż w kilku 
różnych miejscach . 

- Czy likwidacja wielu instytucji 
oraz bankructwo zakładów pracy na
kladają na służbę archiwalną zwięk
szone obowiązki? 

- Oczy",iście. Przejmujemy np. 

dokumenty po likwidowanych wo
jewódzkich związk~h i zrzesze
niach. tzw. "czapach". jak np. 
WZGS. Podobnie jest z zakładami 
pracy, nie tylko likwidowan~mi . ale 
również i prywatyzowanymi (np . 
"Fermstal" w Dynowie) . .. W kolej
ce" do archiwum są różne instytucje 
i organizacje. których byt dobiega 
końca. 

- A co z dokumentami urzędów 
państ wowych? 

- Podobnie . Obecnie przejmuje
my akta urzęd ów administracji 
szczebla podstawowego. a także ak
ta rad narodo .... ych . 

- Czy brak dokumentów z nieda
wnej przeszlości nie będzie dla pny
szłego samorządu utrudnieniem? 

- Przecie ż nie ogołacamy urzę
dów z papierów Wszystko niezbęd
ne dla funkcjono ..... ania danej jedno
stki terytorialnej, oczy",iScie pozos
taje. Natomiast facho", e opracowa
nie zdezaktualizowanych. ale waż
nych dla historii dok umentów. upo
rządkowanie i zgromadzenie ich 
w jednym miejscu jest koniecznos
cią. T o ś .... i ad ect wo przeszłości. do
brej, złej - po prostu takiej, Jaka 
była . Choć brzmi to jak slogan, ale 
prawdą jest , że bez ",iedzy o prze
szłości społeczeństwo zalra.:a po
czucie świadomości narodowej. 

Teatr w ",ięzieniu , to z pewnością 

coś nowego , również pod względem 

wychowawczym. 

skJ 

- Niektórzy szefowie poważnych 
iJl'ltytucji mają dość bezceremonial
ny stosunek do dokumentów archi
.. alnych, przez co wiele akt ulega 
zatraceniu, często przez zwykły brak 
podstawowych kom~tencji i szacun
ku dla przeszlości. 

- Nasze archi .... 'Um spraWUje me
rytoryczny nad zór nad archiwizo
waniem dokumentów w wielu in
stytucjach (np . organach administ
racji, sądach, dużych zakładach 
pracy czy placówkach kultury). ale 
wiadomo. szacunku dla przeszłości 
nie można nauczyć wyłącznie meto
dami administracyjn}mi . 

- O ile wzrosną obecnie zbiory 
waszego arcbiwum? 

- Zastrzegam się. że dysponuję 

jedynie bardzo przybliżonymi da
n~mi. S zacuJę , że przybędzie nam 
przeszło tysiąc metrów bieżących 

akt . co przy obecnym zasobie, liczą
cym około J tys .. jest ilością bardzo 
znaczną · 

- A więc wkrótce znowu zaczną 
się klopoty lokalowe? 

- Miejmy nadzieję. że uda nam 
się tego uniknąć, a niektóre mono
tematyczne zbiory zostaną przejęte 

wraz z siedzibami , tak jak to się 
stalo z archiwum po K W PZPR . 

Rozmawial Z. SZEUGA 

., 
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\lA BYĆ "VIVE\H":S" 

.,Fiat IUip" ,,"cnj! iD" alidzldej o . utośd 

8 romooów zlot) dl. Vloja rldość Ino Iti krót

ko, Idy! 24 IV 90 r. OO'~malam tel "i ram 

z ~PolmozbytU" .. ~m~!lu, ab~' zglosić ,ję 

po odbiór !&IDocbodu - ""Da 17 roln zł pius 

dopłlta 622 tys. zI za dodatko"" ") posalcule. 

~Iest~. nie ,,"~brałaro 1"&0 samochodu i to 

ole tylko ja, onz) stkle samocbod~' 1"&0 tyl'u 

'Iloj. "" .. Polmozb~cie". 

52aoo""a Redakcjo, proszę o pomoc,. wy

jaśnlenlu tej Sprl"")', Idy! Wydział Zdrowi. 

i Opiełd Spolecmcj kde mi CZeklĆ - ,.bo 
rouże roś !lię zmieni" .. \ j. nie rozumiem, 

dlaczego ludziom pokrz~.,.dzoo~ m przez los 

odml .. 1 się 'lZansę normaloego ~cl. i !Ikazu;e 

.- Il& w"gel ację. 

KK 

(oaz .. isko i adres znane redlkcji) 

"PAPIERY" PRZESŁA.'\IAJ .. \ 
PROBLE:\t 

"ZRl:~OWA\O". "Z~ISZ

CZONO", "l:\IAR\O\\"A\O" ... 

W 19 numerze "Życia" pr l<Xzy lałem 
relaCję z ostatniej sesji Wojewódzkiej 
Rady Narodowej (,,sztandar do mu
zewn. rada do historii"). Ponieważ au
tor artykułu skoncentrolo\ał się przede 
wszystkim na występujących obecnie 
trudnościach gospodarczych, chcial
b~m - jako dotychczasowy radny 
- poczynić pC'Nne uzupełnienia. Są 

one tym bardziej konieczne, że zarów
no w środ kach masoy"ego przekazu, jak 
i w luinych nawet ronnowach, natręt
nie upowszechniane są stwierdzenia, że 
w minionym czterdziestoleciu nic nie 
zrobiono a za to wszystko znisz.:zono, 
zrujnOWano, zmarnoy"ano itp. Na tym 
tle kilka liczb odnoszących się do woje
wooztlo\a przemyskiego a przedstalo\io· 

Na wojskow~ m cm.:nlarzu w Prze
m~ ślu postawiono krz~ ż dla upamięt· 
nlenia męczeńskiej śmi~rci Polaków ze 
Io\schO<Jnich rubióy Polski. Na krót· 
szym ramieniu krlyża umieszczono na· 
pis 10\ języku łacińskim: "Morituri Junt. 
ut liheri vivamus ". 

nych na wspomnian~m posiedzeniu 
Odpowiadając na list czytelnika pl. WR N. 

.,KIO laplaci za lodówkę?" I "ŻP" z 28 :-Ja przykład w ramach "rujnowania" 
oś",iaty, w latach 1976 - 1989 wybu

W języ ku łacińskim po "ut"' (ab~) marca br.), inż. Janusz Csidus. d)rektor 

stosuje się lr~ b warunkowy w przypad . Zakladu Energet)cznego ... Zamościu 

ku użycia czasolo\nika. Tryb y"arunko- pisze: 

W\ od ,,\ivo" brmli w koniugacji: '1- .J ... } Silnikagregatucitlod:larkipro-
vem. vi\es, vi"et, vi\emus, vi_elis, \1' 
venl. dukcji "Prt'dom·Polar" ma własne za-

Popra .... nie zatem po łacinie winno f>t>:pit'c:eme tt'rmic:f!t'. które d:iała sa

byc: ... "ut liheri vivemu.~". Rzecl błaha, moc:ynnie chroniąc silnik przed uszko· 

bo polegJjąca na przemalowaniu "a" dzeniem m. in. IV przypadku. gdy,,' sieci 

10\ .. e jesc :hyt niskie napięcie. rozdz. IV, p. 
Pi'l<; l nadzi':]4, że Slanolo\na Reda· 

3 instrukcji ohslugi;. Skoro ". op~~anym keja SpOlo\ od uje .... prolo\adLeni~ tej malej 
Lnllan., prsolo\Tli .... omalo\ianeJ' senkncJ·i. przypadku zahezpi"c:t'nle In nie :od:ia

dawanych zostało .... Prz.:myskiem 360 
now~ ch izb lekcyjny ch, oddano 23 peł· 
nowy miarowe saJe gimnastyczne, 13 
domów naucz\clela, 2!l20 now~ ch 
miejsc w przedszkolach. Ponadto w bu
dowie znajduje się 19 szkół. 

.. :'\iszcząc" rolnict"o dokonano re· 
elektry fikacji w 155 y"siach, scaleniem 
gruntów objęto ponad 26 tysięcy gos· 
podarsty", zmeliorowano i zrekulty"'o-
10\ ano 32 tysiące hektarów. utwardzono 
ponad 800 kilometrów dróg transportu 
rolnego. W tym samym czasie 72 wsie 

lalo. nale: ... st,,·ierd:ić. i: pr:eJmiotolm otrzymał') wodociągi. 

Przemy ~Ianin chlod: iarka nie hyla Jpraąna tahnicz- "Zde ... aslo ... ano" wTeszcie śrooolo\ iso 

1\ P I" Y Z 1:\ W A L I D O \\" nre. a "'ięc Laklad Enagt'cyc:ny nie ko budując 34 oczy szczalnie sciekólo\ 
Ikilkanaście inn~ch jest w trakcie reali· 
zaCji), a jeśli chodzi o ,,rozłożenia" 

bud Olo\Tl Ic1 v, a mreszkaruo .... ego. lU war· 
to prlypllmniee. że .... latach 19-5 - 39 
Io\)budo .... an~ch lOstalo 10\ Io\Oje\\oJlt· 
wie 31 tysięcy mieszkań. 

pGn()si l,'In" :a jej us:kod:l'nie. Mając 

pO'''y:J:t' na w.-ad:l'. nie :najd/lk pod· 

(ld I '}s~ r. ,ra"lam si~ o prly dliaJ samochudu .\lU"· do Icn"nla ro:ct'1i :ainlt'reJo,,·a· 

nt'~'l. D()dtl/f :1' !1dhinrca nie :Io:yl 

czaSOWI forma pr~'dzialu tycb samochodów w Rejonie Energetycznym w Przemy.llu 

budzili szereg zaslTUźeó - często .. idzę, jak formalnego wniosku o ods::kodo",anie. 

z omakowanego samochodu lowaUdzklcgo który umożliwialhy przeprol>'adzenie 

W)-siada o90ba spra..-na fizycznie. W lutym szczególowego postępowania .. yjośnia-
1990 r. nastąpil wreszcie sprawiedUwy podzial 

jącego 
samochodów inwalidzklch. Oec,-zje dostali 

prllwdziwi inwalidzi. dla który'ch tak] pojazd 

spełnia podstawowę funkcję rcbabilltac~jol\ 

i przy pełnej oicdos4!POoścl oraz nlepr~-stoso-

waniu środków transportu osobowego - jest 

OD REDAKCJI 

Szkoda, Panie D~ rcktonc, te illSlrukcj.ll ubstulLi 

lodó.,..1d. .. fonn.ln~: l'UiQS('k o od.szkoduwarue" i moc 

formaLn01ci mie pozwalaj.. Paau 5POjrZCĆ po 

I u d z ku o.a tea prubll'm. A poza C)m, ani "owcm nic 

tyciow,! kooiccmości". """,omniaJ Pon. dlaczego,. Slubni. rak czplO ~" 

I m 1990 r. dostalam decFję z W)'dzialu 51ęp'l/< "Pad.~ ... pięcla pr~du. 

Zdrowia i Opieki Spolccmej na samochód 

Ach, te nerwy ... 
-----------------

DO""iad/lję się. :e na granicy sytu

aCja bywa coraz hardziej nerwowa. 

ustal,'ieni w kolejkach "turyści" sami 

próhują zaprowadzić porządek. to 

lnaczy nie dopuszczać nikogo z kole· 

jkowiczó,.,. klO chciałhy kolejkI( omi· 

nąć i wc:e.iniej wrocić hąd: "')jechać 

z towarem. Kolic:y się to nawet 

wypadkami drogowymi. 

Ludzie zresztą w ogóle są coraz 

hardziej nerwowi. tak:e kierowcy. 

a ,,'śród nich np. Boleslalv F, który 

jednak - jak się oka:e - mial 

dodatko"'e powody do zdenerwowa

nia. 

Boiesia,,' F ma :onę oraz d"'oje 

dzieci i do lej pory Ivszystko wska:y

walo na to, :e jest 10 nlat::eństwo co 

najmniej popra,,'ne. :eby nie pOlvie· 

dziel' wzorowe. Którego.i dnia Boles· 

law F po::nal jednak Bo:enę S .. 

młodą. ale rozwiedzioną. Wkrótce 

okazało się. ::e oboje mocno pr:::ypo· 

dli Johle Ja gustu 

Od tego czasu pan Boleslalv mial 

coraz więcej ró:n)'ch 'tarad. pilnych 

prac po god::rnach I tym podohnych 

zajęć. Tak przynajmniej mowil :onie. 

która początkoH'() mu nIlwet Ivspól

c:ula. bo r:eczy ... iścit' wraCQI Z Iych 

zlljrc dzilmie wymęClony. jakh y pra

cowalw kopalni cynku. nie zll.i jako 

umyslowy IV jakiej.i lam instytucji. 

- Co się dzieje: tymi naradami? 

- ::aczęla ' .. reszcie dziwić się :ona 

Krystyna. - Wszędzie mÓ,,·ią. :1' 
teraz maksymalnie się je ogranicza. 

a u was jeJl ich coraz więcej.. 

- - Przechodzimy pel.-ną restruk· 

turyzację - tlumacz)'ljej hlady mai· 

:onek - ale to się p()"inno niedlrlgo 

skończyć i zna,,' będę miał więcej 

czasu dla dzieci. 

Rzt'cz chyha oczywista, :':1' wszel

kie narlldy to hył jedynie wymysl 

pana Bolka. który IV tym czasie 

Wystarczy - dalsza wyliczanka (a 
byłoby co wyliczać) zaczęłaby przypo
minać referat komitetu partyjnego 
z okresu propagandy sukcesu. A nie 
o to przecież chodzi. Nikogo nie zada
walają do końca przedstawione liczby 
- przeci .... nie - w rolnict .... ie. oświacie. 
zdrolo\iu, mieszkaniówce, ochronie śro· 
dowiska i in. - w dalszym ciągu ist· 
nieją olbrzymie braki i trzeba naprawdę 
wiele zrobić. Na razie jednak dużo się 
gada i e .... entualnie dyskredytuje a na
wet niszczy to, co już zostało zrobione. 

spotyka/ się z Bo:eną S. Ta zoś 

mimo. :e była rozwiedziona. nie mia

la ,,'łasnego mieszkania. zamies:ki

wała u rodziców. stąd te: nie mogła 

zapraszać swego najnowszego adora

tora. Je:dzili więc jego samochodem 

IV plena. byle dalej od domu i hyle 

:ona o niczym się nie dowied::iala. 

Takie przeja::d:ki są w dzislejs:ych 

c:osach. przy obecnych cenach eks

ploatacji sam'lchodu. dość ko.ctow

nI'. ale co mieli robić biedni. hezdo

m!li ... 

Z hiegiem czasu Krystyna F.jakhy 

:aclr(ła się czegoś domyślać luh le: 

- zdaniem pana Bolesława - klOś 

uslu:ny musiał jej o tym d()nie.ić. 

Takie sprawy na dłu::slą metę są 

prakcycznie nie do ukrycia. 

Pewien :':onaty mę:czyzna opolvia

dał k iedys. :e wyhrał się w celu - jak 

10 określii - malej przygody z pewną 

d:iel"c:yną na lI'ycieczkę do Francji. 

Lecieli samololem me sit'dząc na"'et 

ohok siebie. zaehOl''Ywali "'szelkie 

środki ostro:nośei i odetchnęli dopie

ro IV ParY'::u. gdy wyszli na pieTlfJzy 

spacer po Polach Elizejskich. lwów· 

c:m pierwszą napotkaną przez nich 

znajomą hyla.. cipeia 

I na zakończenie. :-Jie chcę byc 

zł) m prorokiem, ale tak powszech

ne dziś zachłystY""'anie się nowymi 

samorządami, ich możliwościami 

- może bardz~ prędko nni~nic się 
w rozczarowanie, jako że z próż

nego i Salomon nie naleje. Przez 

23 V 1990 R. 

jakiś czas będlie jeszcze można za 
wsZ\slko .... inic komunę a potem ... 
Ńo cóż, wbre .... obecnej modzie 

na szerzenie niena"iści, życzę no
Io\~ m radny m i nowym samorządom 
jak najlepiej. 

B}ł} radny 
(nazwisko znane redakcji) 

Prostuję i wyjaśniam 

wypowiedź wice\voje\vody 

S. Żółkie\vicza ("ŻP" - 9 maja br.) 
Skoro po raz drUgi jeden z trzech zastępców wojelo\ody u~karia się na 

łamach prasy na brak samodzielności w podejmowaniu decy zji oraz 
umożliwianie mu brania odpolo\iedzialności za to co robi, to muszę w t':J 
sprawie zabrac głos publiczni.: i zrobie swój rachunek sumienia. 

Albo więc jestem autokratą i rządzic chcę tylko sam, hamując wszelkie 
inicjaty .... ~· podwładnych. albo pachnie mi to w najgłębszym Io\~daniu 

indolencję podwładnego w zak.resie znajomości ustawy o systemie rad 
narodowych i samorządu ten torialnego, w szczególności rozporządzenia 
RM z 14' grudnia 19!17 r. w ~pralo\ie zasad organizacji i funkcJonolo\ania • 
urzędów terenowych organolo\ administracji państwowej. W § 2 ust. I .... w. 

rolp. m.in. czytamy: "PrIlCą Lrzędu Wojewódzkiego kieruje wojewoda przy 
pomoC) wicewojewodów ... ". Dla publicznej jasności spralo\y prostuję i ..... yJ8ś· 
nianl, że tak poprzedni. jak i o~cni Io\icelo\oje .... odolo\ie posiadali i posiadają 
p e ł n ą m o żl i w ość inicjolo\ania. wpro .... adlania n 010\ ych rozwiązań, 

egzeklo\o .... ania zleconych zadań czy też poleceń, a więc Io\TęcZ możlilo\ośc 
w)ży ..... ania się w pracy. 

Swoim (wojewody) zarządzeniem z 19 marca 1990 r. dokonałem podziału 
zadań wOJe .... ody i Io\icewojelo\odów. które zostaly w pełni przyjęte przez 
zainteresov,anych. A wię.:" 

B.;dę bardlo zadowolony z każdego podwładnego. jeśli potrali konsek· 
Io\entnie i do końca 10\ dostatel'lny sposób wywiązać się z polo\ierzonych mu 
zadań. :-':p z wykonania m. in. lo\" 1990 r. planu budownictlo\a miesz· 
kaniolo\ego w .... ojewództlo\ie przemyskim. 

\oluszę nadto wyjaśnić Czytćlnikc'm .,Życia Przemyskiego". że moim 
zdani~m kiepski i słab~ jest ten ,>zei'. klOr) ze swojej ręki wYl'uszcza .,kadry, 
finans .. i kontrc'k". jedno,ze~nle jednoosobolo\o odpolo\iadając za całośc 
lIo\łaszcz3., że 10\ kJld~m roku musiał .... tajn~m głosolo\aniu uzyskiv,ac od b 
WOje .... ódl~iej Rady Narooolo\ej absolutorium. 
Pragnę także zauważyć. że prezesowi Rady Ministrów podlegają wice· 

prezesi RM, rninistro .... ie, wojewodowie - i nie zauważyłem jak dotąd, aby 
wymienieni mieli pretensje do premiera o to. że pozostawił sobie prawo ich 
powoł}wania i ódwoływania. a takie innych. 

1 jeszcze a'propos autor}tetu: uważam, że zdobywa się go rzetelną, 
mozolną, efektywną pracą, stosunkiem do społeczeństwa i ludzi, z którymi 
się pracuje. 

Od 27 maja br. obowiązuje nowa ustawa o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej, ogłoszona w Dz.U. z 6 kwietnia 1990 r. nr 
21, podaję ten fakt CZ)telnikom ze względu na jej szczególny charakter 
i przydatność dla obywateli. 

:ony tego pana' JJ' tym samym cza

sie. o czym nie wiedział. przehywała 

Ivła.inie IV Paryż u ... 

Boleslaw F. także zdawał sobie 

sprawę, że :ona może go śledzić. 

l tak te: się stało. 

Pewnego razu wyjechał on z Boże· 

ną do miejscowości dość odległej od 

miejsca zamieszkania i postanowili 

wstąpić Jo miejscowej kawiarni. Gdy 

usiedli przy stoliku. Boleslaw F. ZQU

wa:yl prze: okno. jak przed kawiar· 

nię zajechała taksówka. z której wy· 

siadla jego mał:onka. Ohoje z Bo:e· 

ną poder"'ali się natychmimt. uprosi

li personel kuchenny. hy wypuścił ich 

tylnym "yjścil'm. po czym 1I'5ledli do 

auta i ruszyli z kopyta. Wydawalo 

sie.::e potrafią umknąć. cnocia: hylo 

/O i tak niezhyt loglc:ne "'yjście. 

bowiem Krystyna F. :alJll'll:yła prze

cie: przed lokalem samochód mę:a. 

;\iiemniej pędzili na zlamanie karku. 

jakh)' gonila ich mafia. nie :oś 

t )' l k o zdradzona :ona. Boles/w,· 

czul. :':e dlonie pocą mu się na kierow

nicy. serce lonwcze niczym młot 

pneummyczny i ... ogóle jest ogólnie 

mocno podenerwowany. Zamiast 

my.ileć o prowadzeniu swego pojaz-

ANDRZEJ WOJCIECHOWSKI 
WOJEWODA PRZEMYSKI 

duo zastanawiał się co powie ::onie 
i jakoś nic rozsądnego nie przycho
dziło mu do glowy. 

Pędząc tak w panicznej ucieczce 
stracił wreszcie panowanie nad kie
rownicą i na jakimś. niezhyt nawet 

ostrym. zakręcie wypadł z drogi 

i .. jechal do rowu. Oboje mieli du:o 

szczęścia. poniewa: o kilka metrów 
dalej znajdował się betonowy prze

pust i gdyby weń uderzyli. praw

dopodobnie Bolesław nie mialhy żad
nych prohlemólV z żoną i mu.~iałhy 

tylko odcierpieć .p,·oje w czyśćcu za 

łonlanie siódmego przykazania. Sa

nwchód uległ jednak poważnemu 

uszkodzeniu. a pasa:erolVie doznali 
- na szczęście - niegro:nych dla 

życia obra:eli. ałe musieli skorzystać 

ze szpitala. 

Romantyczne wybryki BoleslalVa 
F. skończyly się d/a niego bardzo 

smutno. miał rozhity samochód i gło

wę. a następnie :ycie rodzinne. gdy:': 

zdradzona :ona tak łatwo mu nie 

przehaczyła I wcią: się jeszcze od

gra:a. :e wniesie sprawę rozwodową. 

Po niewczasie doszedł więc do wnios

ku. :e jest ju: chyba za nerwowy na 

takie przygody ... 

JAN M. 
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CEGIELNIA S. CZEKAJ - Z. BESZ 
(przemyśl, Ceramiczna 17, tel. 25-51) 

IllJe 
• cegl~ pełną w cenacb .. 50-;00 zllll SZI. (z transportem i lllładunkieml 
• pustaki a~zowe .,Alfa" (zas~ujące ok. 16 cegieł) w cenie 5000 zł SZI. 

(powyżej 100 sztuk z załadunkiem i transportom) 
UWll1C1 poWucjalol odbiorc~~ w związku z możuwością sprzedaży tegorocznej 

produkcji poza województwo. prosimy o zgłaszanie swoich polCzeb w terminie 10 
dni od daty ogłoszenia. 

K·tll 

PUBLIKACJA NA ZAMÓWIENIE 

- !'IFPO? ROLSzyfrujmy Irn skról ... 
- To prOSie - oznacza NIEZALEŻNE FOReM PRYIIATNEGO 

BIZ tV ES L"v Jaros/uwiu i skupia ludzi z szeroko pojęlych kręgó •• · interesu 

- mówi JANUSZ CACH ,Iidl'r forum. właściciel przedsiębiorstwa 
MJC. - Nace ugrupowanie po ... sta/o w trakcie kampanii "'yhorczej 

i jego zadaniem jesl wpro.radzenie s"'oich kandydato,,' do samorządu 

miejskipgo w laros/aon·u. Tworzymy koalicję wyhorczą z Polskim Stron· 

nict"'en: Poslępowym. 
- Czy w przypadku wyboru waszycb ludzi do Rady I\liejskirj zdolacie 

pogodlić pracę zawodowll z dzialalnością spoleczną? 
- lesteśmy lud:mi nie:ale:nymi finansowo. zajmujemy się howiem 

handlml. produkcją i uslugami. a na~i cz/onkowie - to wla.kicie/e 

pr:ed~iębinr.l/lr. sklepó"', zakladó ... rzemieślniczych. choć skupiamy le: 

Jympalykó ..... niekoniecznie biznesmenów. Ludzie interesu. to ludzie .Ii/ni 

i dobrzp zorganizowani, c:pgn dowodem jeJI nasza materialna niemIe:· 

no.~ć. 

- A jakle SIl wasze pogllldy? 
- Nie ba ,,'imy się IV wielką polilykę, choć chcemy re"'olucji na .Izczeblu 

lokalnym. Chcemy po prostu zmienić larosim ... 

-Hm ... 
- To skandal, :e praslare kupieckie mia.llo "'Jgląda tak jak wygląda. 

Odrapane mllry. mdle i szare ... ilryny sklepoII'e a na polkach lei: nie • .-je/e 

atrakcyjnych lowaro,,', chcemy c a I k o II' i t ej prY'l'Qty:::acji handlu 

i usilIg . h()lriem w"a:amy, :e Iylko ',,01'10 knnkuT<'ncja przyniesie oczt!ki

"'arle prze: .Ipnll'czpliJI"·o "·.I/niki. Pnpraol'i .lir ",ó.rc:as :anputr:enit? 

i diametralnie ;mit!ni sil' le: ob.l/uga. Ludzip intere.lll placą pndatki dn 

kasy miejskiej i 10 wcale niemale. Dlalegn te: u ... a:amy, ::e c:::lonko"'ie 

naszego ugrupo wania. jako ewenlualni radni, powinni mieć ' .. ply',· na In, na 

co są wydawane le pieniądu. DotychczaJ jaroJla"'Jcy biznesmeni d:in/ali 

w pojedynke, leraz s/IVorzy/i niezale:ną grupę, która chce :mienic 'II/OHO 

na ladniejsze i zasobniejsze. 

-l\tlłodość to nasz kapitał - i10si jedno z wasz)'Cb hasel wyborclych .. 
- Tak, jesteśmy ludźmi miodymi, chcącymi robić ... ·iele dobregn. Ale 

musimy zasiano wić się nod Iym, czy powinien islnieć w lej formie np. 

Wydział Handlu UM, czy powinni pracować lacy czy inni urzędnicy. 

policjanci czy leż funkcjonariusze izb skarbo"'Jch. Niektóre z dziolmi 

podejmowanych przez Iych w/aśnie ludzi spra .... iają. :e po prostu npadają 

ręce, ::e wielu z nas zaUanawia się co dalej robić ... Piękne plany ro:,,'o)u 

Jarosławia zale:ą od zasobności miej.lkiej kasy a jej za.mrto.~ć Morznna 

jesl m.in. z podalków. Dlalego też roz .... ój rzemiosla i drohnej '''yt.vÓrczo· 

id 10 jeden z podslawowych warunków posiadania środków. Nie wolno 

wtem prowadzić polilyki przyczyniającej się do upadkIl tych drohnych 

producemów. 
Pracujemy ciężko, bo chcemy lepiej :yć, a/e czę.~ć s.mieh zy.lkóII· 

przeznaczamy również na cele spo/eczlU' . Pomagamy ro::nym organiz(l{" 

jom. zbudowaliśmy równie: d/a mi('szkańcó ... miasta knrty teniwII'(' na 

stadionie JKS i nie jesl ta na~ze o.ltatnie .110,,'0' 

l:
hcemy rozszer7yć tę pomoc i nczekujemy na tych. k tor::.\· jej oc:pkują · 

Zrobimy co będzie w naszej mocy. Wystarczy do na.~ zad:"'onic - td 

53·20 - nc:ywiście 'v laroJla • ..,·u. 

RozmawiaJ A.B. 
---- --

ZARZĄD SPÓLDZIELi\1 MIESZKANIOWEJ 
"METALOWIEC" w PRZEMYŚLL 

zawiadamia 
że 1.3 maja 1990 r. wywieszoM zoslllnll w siedzibie spółdzi~lni przy ul. 
OboLOwej 1.3 

I I r ,H,K" \ I r 

l 
PRl II \1 \1 

Wszelkie uwagi I zastrzeżenia do ww. listy prosimy skladać pisemnie do 
Rady ~adlorczej sp6ldzirlni w tenninie l-ł dni od dat} Wywiesl~nia listy. 

K·IJZ 

KoIńaott JUUI 8VRA ~ruy ""ł'Ółczucla z po"odu śmierci . 

MATKI 
"'Jada D~Tekcja, KJ'OIIO pcdaaotlcme I pracolOllIc)' Zcspolu Szkół Odz lew "') ch 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

SPRZEDAŻ 

~I'I(/II).\\I l / . \ .~I) Ir[!~blcg 

600 km). Przemyśl , Galińskiego 
23/1. G-285 

SPRZEDAM dom jednorodzin· 
ny. Wiadomość: Prz.emysl, Hurecka 7. 

G-286 

SPRZEDAM "Syrenę 105-L". 
Sośnica SHRO. G-288 

OKAZJA . SPRZEDAM tanio 
dom b. duży - stan surowy zamknię· 
ly . kryty dachówk'i. Kupię miesz
kanie minimum 80 m2 w starym 
budownict" .. ie. Przemyśl. tel. grze· 
cznościowy 29·63. G·289 

SPRZEDAM 7-arową d ziałkę 

budowlaną z fundamentami na Wy· 
sokich Górach w Przem\'Ślu. Kra· 
ków, lei. 44-52-92. • G-292a 

DZIAŁKĘ budowlaną kupię· 
Przemyśl, Wieniawskiego 28;7. 

G·294 

JAROSŁAW' Kamienicę. sklep. 
magazyn - sprzedam. Przemyśl, 
tel. 12·13, wew. 323. G-29? 

SPRZEDAM mieszkanie wlas· 
nościowe 2·pokojowe (44,5m 1) 

PC7em~śl, tel. 51-52. G·29X 

RÓŻNE 

POSZUKUJĘ lokalu na zakład 
rzemieślniczy w Przemyślu . A. Hr)'
niSZ)l1, Kupiatycze 8, poczta Piku 
lice. G·284 

ZG UBIONO dokumenty na na· 
zwisko Ostrowski Kazimierz, Prze· 
myśl, ul. Pstrowskjego 15.,] 

G·292 

GAR.-\Ż.do v.~naj~ci a _·- os . Ro
gozinskiego. Przem~śl, tel. 52-83 po 
15-lej, 43-35 - wieczorem. 

G·296/2 

Z ~I\'b()b:im uh.'m lB"·iada.mitwl}. k 
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płk. poi. w st. Spocz. 

STA:\'ISLAW GAWLIK 

!lyO pułku, kombKtJilnł, dlu~olctni pra

cownik ochrony pr-Lcciwpo'!llI'owcj. od

z.oacwol Krl)l:cm Kawakr~klro ()rdcru 

Odrudzenia Pobki orłl:.l wil~ lomlll odLnll-

c:t..coiami woj..'1kn~)mj i poiarnh:.L)mi. 

RudLinic Zmault.."\:u scrdco:oc W) rM.L~· 

w!'fPhlc.tocia ~kl .. dłlj ... : 

kic-rflwnicMO. kulcd "L. ) i pr.t:~jllclclc 

L KWSP. KRSP i Z.SP Pr-LCm).t 

(j -290 

Z glębokim żalem zawiadamia

my, że 11 maja 1990 r. zmarł nasz 

kolpga 

EDWARD ZAJĄCZKOWSKI 

długoletni ki~rownik Wydzialu Ko

munikacji Urzędu Miejskiego 

w Przemyślu. 

Wyraz) wspólczucla żonie i ro

dzinie skladają: 

kiero"llich\o, koleżanki i kolrdzy 

z Cnędu 'Iiejskiego 

w Przem~ślu 

K·IJO 

Niezawodne systemy aJannowe 
labezpieczające obiekty, mieszkania i samochody 

Koszt niewielki - korzyści ogromne' 
FlRMA »ALARMIC-SYSTEM« 
Przemyśl, ul. Siemiradzkiego 6/28 . 

tel, 21 -30 i 12-14, wewn . 180. 

WOJE\VOOZKI DO.YI KULTURY 
w PRZEMYŚLL, ul. S. Konarskiego 9 

G·264 

()( . /. l ( 
J( 

samochodu "Polonez 1,5" - nr podwoLia 238047. nr 
silnika O I 5 148, rok prod u kcji 1980, karoseria z 1987 r. 

Cena wywoławcza 9000000 zl. 

Przetarg odbędzie się 6.06.1990 r. o godz. 9 \V budynku 
WDK. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wys. 10 proc. ceny wywolawczej, najpóźniej 
w przeddzień przetargu, do kasy WDK. 

Samochód można oglądać w garażu WDK w godz. 8-16. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez poda
nta przyczyn . 

K·12? 

Zgod nie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Rad y Ministrów 

z 27.06.85 w sprawie podziału inwestycji oraz zakresu, 

zasad i trybu ustalania ich lokalizacji (obwieszczenie 

ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa z 16 
lutego 1990 - Dz. U. nr 11, poz. 75) zawiadamiam, że na 

wniosek Zakładu Energetycznego w Zamościu z 30.03 .90 

zn: 4589;TI / RA90, wszczęto postępowanie administracyj

ne w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji _ . . Linia 110 
kW .Jarosław Północ - Dynów. Linia narowietrzna 110 

kW przebiegać będzie przez tereny gminy: Jawornik 

Polski, Pawłosiów, Pruchnik, Kanczuga. Roźwienica, 

przez tereny miasta Jarosławia oraz miasta i gminy 

Dynów w województwie przemyskim. 

W tenninie 14 dni od daty ukazania się niniejszego 

zawiadomienia w prasie , strony mają prawo zapoznać się 

z zamierzeniem mwestyqjnym wnioskodawcy oraz zglosić 

ewentualne zastrzeżenia i wnioski. 
Materiały analilyczno-grafic7ne znaJduj't się do wglq

du stron zainteresowanych w Wydziale Budownictwa 

i Architektury Urz~du Wojewód/kiego w Przemyślu, ul. 

Matejki l, pokój nr 8. 

GLOW.'iY ARCI IlTEKT WO.JEWODZKI 
w PIU.L.\1Y~Ll.' 

K·128 

ZAKł.ADY WYROBOW POWLEKA~YCll 

» S A N V\I ] .l~« 

w PRZE.\IYŚLl , ul. Lwowska 52 

, 
J, J 

pomieszczenia 4 sal wraz z sanitariatami 
o ogólnej powierzchni 130 m 2 w budynku 
Klubu Zakładowego przy ul. Sienkiewi
cza 7. 

Warunki najmu i odpłatności do uzgodnienia. 

Oferty pisemne skladać na adres naszych lakjadów, 

telefon 64-96, w godz. 8-16. 
K·I29 

9 
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ł:, WĘDKARSKIE 4l 
>JI ROZMAITOŚCI -., 

Zbiornik wody po Zakładzie EkspłoatacJi Krusi} .... a w Radymnie 
(popularny ZEK) należy do najczęściej odwiedzanych przez wędkarzy 
akwenów. Nic dzi""llego - zdarzają się tam m.in. takie okazy karasia 
złocistego, jak złowiony przez kol. Jerzego O I e c h a z koła PZW 
Radymno okaz wagi 2,20 kg , długości 46 cm. Pan Jerzy zło...,il go 9 maja 
ok . godz. 20 na ciasto z kaszy kuk urydz.ianej z dodatkiem manny i cukru 
waniliowego. Wędka, gruntówka ze spławikiem, żyłka "gorzowska" 
0,15, haczyk okrągły nr 10. 

Jak podkreśla autor sukcesu, w t)m roku na ZEK-u wyjątkowo 
dobrze bierze gruby karaś na ciasto, a za rosówką z gruntu szaleją 

","prost ponad kilogramowe "garbusy". Jednego z nich złowił już kol. 
Olech w tym sezonie . Zatem w najbliższy weekend wybierzmy się do 
Radymna. 

* * * 
CO ŁOWIMY W TYM TYGODNIU? - Boleń, jaż, jelec, karaś, 

karp, kleń, krąp, leszcz, lin , okoń , płoć, pstrąg potokowy i żródlan:, 
sum, świnka, szczupak, węgorz . 

Pod ochroną: brzana, certa, głowacica, lipień, pstrąg tęczow)', san
dacz. 

KALENDARZ BRAŃ 
NA OKRES 23-29 MAJA 1990 

Bardzo dobre brania - 2-ł, <:5, 26; dobre brania - 23; słabe brania 
- 27, 28; zanik brań - 29. 

• • • 
PRZEPIS NA DZIŚ 

ciasto na karpia: 
1/2 bułki, mała kromka chleba , mleko, kasza kukurydziana, wanilia, 

barwnik żółty (spożywczy), cukier, ugotowany średni ziemniak. 
Bułkę i chleb namoczyć w mleku, wydusić i kolejno dodawać 

mieszając ze sobą pozostałe składniki. Właściwą konsystencję (twar
dość, rozciągliwość, przyczepność) uzyskujemy przez dozowanie mąki 
pszennej . Przechowywać w ręczniku lub lnianej ścierce w zamrażalniku . 

Bez 

ł:elJu'a 

Połamania kija! 

KIEŁ8IK 

przlJPA 
CI 

łlA'J~OIł~%E UST TtRAl T"--- ! 
i.E NIE WIEM HOMU 

SIĘ NAAAtlWl 

poufnych 

e 

tajnych ... • 
l 

Wpadł nam w ręce pewien "W Y K A Z" z końca lat 7O-tych 
opatrzony nadrukiem "TAJNE", a podpisanL przez ówczesnego i ak
tualnego do niedawna naczelnika WJ'działu Ruchu Drogowego KW 
MO (póżoiej WUSW) w Przemyślu . Ową tajność odbito w 50 egzemp
larzach i rozesłano po caJym województwie. 

Dokument ten za ..... iera listę 10 służbow)'ch oraz 4 prY""atO\ch 
polonezów i liatów, którymi podróżowała owczesna "WIerchuszka" 
wojewód2:kiej i mieJ~,k..iej władz)' . Dżentelmenów tych obo .... i,ą.zywała 
odr~bna "procedura postępowanIa w przypadku kontroli rruhc),JneJ. 
Jeśh następowało naruszerue przez nich prze"isów ruchu drogo ..... ego, 
milicjantom polecano: ,,(, .. ) w czasie kontroli .JH?stępować iaKtownie 
a w stosunku do kierującycb nie stosować sankcji, karno-administracyj
nycb t)lko sporządzić notatkę slużbową i przekazać niezwłocznie Kierow
ructwu służbowemu Wydzialu Ruchu Drogowego KW MO w Przem)ślu". 
Co z tych notatek wynikało, słyszeliśmy to i owo, także od samych 
milicjantów, któnm nieraz przypominano Jak wygląda postawa zasad
nicza i z kim mieli przyjemność "zadrzeć' . 

Piszemy te słowa w nadziei, że obecna policja drogowa nie będzie 
dyspono"ać podobnvm "WYKAZEM", a zamiast pisania notatek 
będzie mogła wlepiać mandaty i zabierać prawa jazdy osobom, których 
stanowiska nie upoważniają do łamania przeplsó ..... ruchu drogowego 
i stwarzania zagrożenia na drógach woJewództwa. Jeśli taki dokument 
się pojawi obiecujemy jego ujawnienie. . 

(1\'0_) 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

K I N A 
JAROSŁAW 

Kino "Westerplatte" 

23 V - "M.A .S.H ." (USA, 15). 
201-25 V - "Dzika namięlność" (U

SA , IH). 
27-29 V - "K;iąi.ę w Nowvm Jorku" 

(USA. 121. • 

Kino "Oka" 

2]-24 V - "Boskie ciala']SA. 12) 
25-2' V - "Commando" USA. IS) 
28-29 V - "Marcowe mi ały" (pol., 

15). 

PRZEMYSL 

~lno "Roma" 

2 .. -25 V - "Marco we migdatv" (pol. . 
15). -

2"'-29 V - "Kosmiczne jaja" (USA 
12). 

Kino ,,Baltyk .. 

23-25 V - "Raio Man" (USA, 15). 
27-29 V - " R ykoszel" (USA. IH). 

Kino "Granica" 

2] V - ,.Cobra (USA. (5). 
25 V - "Nie zama$Z spokoju" (pol .. 

l H). 
26 V - "Niesamowily jeidliec" (U

SA,15). 
27 V - "Śmierci onośna ślicznolka" 

(USA. 18). 

Kino .. Kosmos" 

n V - "Konsul" W0l. , 15). 
24-25 V - "PlUlon (USA . 181. 
~6-2' V - "Boskie ciala" (USA. ! =, 
'LJ \' - .Pn ml l·· ! pł'l I·"() 

APTEKI 
J.\ROSLAW: ul. Koorcderacka lLh, ' 

V); Ryoek t3 . 

PRZEMYŚL: ul. JagieUoóska (SUity J' 

żur). 

• • • 
PRZEMYSKIE 
TELEFONY 
ZAUFANIA 

• DUSZPASTERSKI SH-O ... codzie", 
Irrol,.'! niooli~1 i :;wiąl 
• ONKOLOGICZNY 69-81, w każO 
czwartek od godz. 17do 19 . 

Z 
Tqi OWO

A E SWIAT 
PIWO I CZAS 

Japończycy, którzy do wsz)'stkiego 
się śpieszą, w}należli piwo, które doj
rzewa w trzy dni. Jest to jedna piąta 
tego czasu, którego. potrzebuje d o tej 
por)' pr<Xiukcja piwa. Koszty produkcji 
tego napoju mogą byc w ten sposób 
zmniejszone o jedną czwartą . Prasa nie 
pisze nic o jakości owego piwa ani 
o obniżce jego ceny . 

NAGRODA I ZADANIE 

Milion jenów (blisko 7 tys . dolarów) 
nagrody obiecał japoński koncern 
"Nippon Telegraph and Telephone" 
(NTT) każdemu, kto złamie jego szyf
rDwany system komunikacji komput~
rowej. Podobno len s)'stem jest bardzo 
odporny na wszelkie próby ze"llętrmej 
ingerencji. Czy to prawda - pDwiedzą 
nam zapewne elektronicy amatorzy, 
którzy wydarli komputerom już niejed
ną tJłjent.;cę · 

DOKLADNOS(' I SENS 

Światowy rekord w obliczeniach ma
tematyCZll)'ch ustanowili uczeni z Uni
wersytetu Columbia, USA. DokonaJi 
oni obliczenia stosunku obwodu koła 
do jego średnicy z dok ładnością jed
nego miliarda 11 milionów 196 tysięcy 
i 691 znaków po przecinku. Nam, wąt
piącym w sens takich obliczeń, wystar· 
czałD do tej pory, iż liczba ta wynosi 
w przybliżeniu J,14 . Na ",iarę podaje
my za amerykańską gazetą , że liczba 
znaków spisana w jedn)m rzędzie dala
by kołu mnę cyfr o długości tysiąca 
I" ilometrów ... 

23 V 1990 r. 

1I1.11. "I~TA (21 \. - 21 \ I) 

Grożą Wam tarapaly linansowe , jeśli w porę nie po
, kromicte swojej rozrzutności . Nie zv.-racajcie się po pomoc 
,lo rodziny (znów nowe długi!), lecz na jakiś czas zaCIśnijcie 
rasa. 

!łAJ{ (22 VI - 22 VII) 

Ciekawa propozycja spędzenia wakacji. Niestet)', wiąże s,ię 
Il) ze zgromadzeruem GOŚC znacznej sumy pieniędzy. Jeslt 
" ujesz, ze podołasz, skorzystaj z ofert)'. [I I.EW (23 VU - 23 VIII) 

Urodzeni w pierwszej dekadzie znaku mogą mieć kłopoty 
. /ć zdro .... iem swoim lub kogoś z domo"'nikow . Pociągme to 

., l a sobą spore wydatki na leczenie . Ot, życie ... 

PANNA (2-ł VIII - 23 IX) 

Nie masz ..... )Tzutów sumieniary Żyje Ci się teraz jak u Pana 
Boga za piecem. Tylko pytanie - czyim kosztem? Czekają 
('ię już ruebawem nowe obowiązki familijne. 

WAGA (24 IX - 23 X) 

Wagi urodzone we .... TZeśniu nawiążą sympat\'czną znajo
'~ll)ŚĆ, która przekształcić może się w coś trwalszego. Innym 
,/ ykują się krótkie podróże lub wycieczki pełne wrażeń. 

-.;KORPION (2-ł X - 22 XI) 

Czas denerwujących przeżyc osobistych, co wielu może 
'nosić z wielkim trudem. Poza tym ogrom różnorodnych 
,' ajęć. Nadmierny .... ) ·silek niektórym zas2:kodzi na zdro...,iu. 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII) 

Trzymaj nerwy na wodzy. Najpóżniej na początku czerwca 
, prawy przybiorą dobry obrót. Nie. ustawaj w działaniach, 
/właszcza tam, gdZIe w grę wchodZI dobro rodziny. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I) 

Prz\'gotuj się na Liczne atrakcje towarzyskie. Nie samą 
ho .... iem pracą czło"iek żYJe . A Tobie - jak mało komu 
- potrzeba odprężenia . Powodzenia! 

WODNIK (21 I - 20 II) 

Same sukcesy przed Tobą. Cieszyć się będziesz uznaniem 
u k.olegów i przełożon)'ch. Pobudzać to będzie Twoją inwen
c'lę do nowych dZlałan . 

RYBY (21 II - 20 1lI) 

Niesnaski w kręgu rodzinn}m - trudno będzie dowieść 
~ to ma rację. Zacnowajcie rezerwę· Zwaśnione strony dojdą 
Jo porozumienia bez Waszego udziału. 

I3ARA:--I (21 lłl - 20 IV) 

Ktoś z bliskich przyjaciół za",iedzie w istotnej sytuacji. 
\.1oże dojść do gwałtownej sprzeczki. Nie obejdzie się bez 
,tresow. Trz}maJ Się .... lęc! 

BYK (21 IV - 20 V) 

Nieoczekiwany, cenny. pre?ent! Ważne sprawy urzędowe 
rozstrZ) gną SIę po TWOJeJ mysb. Zacl)lla SIę lepszy okres dla 
Ż)'cla zawodowego. PowodzenIe w linansach. 

WIERNE, NAJWIERNIEJSZE 
Kto! Oczywlkic B) kl~ B) ki obojga płci ą oajwicrnkjsZ)mi małżonkami, jakich 

tylko można łoble w')obrazić. I\le ą to zresztą Ich jedyoc zalety. SI! oszcrędoe, 

gospodarne, zaradne, lH:z rt'Slt'), odd~ domowi i rodzinie. Ponadto - o"aKa, 

wsz)stkle panie: mężowie spod znaku ~'ka ~ z zuad y deUkalnl i laKodni. Byk 
wiem)', SI~,lłCZUCio,,')', od too~· oie ~'malCa .. ~bitllq(o intelektu. Wy!tJIrcza mu, że 

będzie miał oddan'ł towarz~'lIZkę tycia I dobel! gospod~· nię . 

Mri<mle spod maku B)ka ""nil! !lObie wietce spokój domo"). Lubil!. gd) się o olcb 

dha, pamięla o ich upodobaniach. Co pra .. 'da nlcz~· t chęt:olc rOlSlajll się z pienię

dzmi, lecz jcśU żooa udowodni Im, że jest o~na I potrafi lIię ladnIe ubrać 

olewielkim koszlem, ~ po prostu wniebo\\z1ęcl. Ich życie uczucio .. e ccebuje 

deUkat""Ś<', I "lIodoość, subtelność I erol)'-cme ,,~· czucle. 

Jak zdo!» ·'; !lCn'C pana ~ka? Z natur)· rzecZ) doŚĆ zm)'9I""y, doplL'rO w wieku 

dolr.la~ m polrafi odróźoić miłość od chwiloweRo zaśleplcnia. Mlod9Z)' nic ganlzl 

OlrtJIml, Iccr t) Iko gd) jesl jcsz.:ze wolny . Jl'ŚU kOJloś w)blerze oaprawdę, inne 

zwi'łZki ole bfd" miał)' znaczenia. C<'fll90bic dobre !!I!l"'o, dobr. kuchnię , czaJ', ....,k, 
la~odno9ć, poczucie bumoru. W)maKa od partocrkJ bezwzl!t~cj uczciwoścI- Panie 

z tzn. "przesziOŚCi,," nic mlj. U Byka !lZam. 

PodubO<.' zapatr) "IUl,ia ma I pani B)'k. Wspaniała żooa, jesZ<.~ lepsza matka, ji:sl 

Da ogól banllo mila i zgodna we wspól~ ciu. A żr " malżcńsn.lc chętnie wysuwa się 

Da plen.S2) plan? "ic oalCŻ) b)ć malostkol\")·m. ~a ona odpowiednie k"a1lfikacje, 

ab)' zloź)' ,; " jej r~c ł"ZIIdy domowe, ~'m bardziej, Że trudno o tak xospodarn'l 

małżonkę, Potrafi nic I) Iko wspaniale Rospodarz,ć domo,,')ml dochodami, lecz 

i cudo "ni e je pol\ifk.nać. Dom) zaś B~ków !ił) ' o'l z dostatku, zamożoośd, 

przy tuloości, ciepla I z zasad) ze wspaniałej kucbnl . Jak zdob)' ć paniII ~'k? !'\ie jest 

lO Iso.c, ho przeważnie jest otoczona rojem adoratorów. Spośród kaod)datów do 

S\\cj ręki W")bieTU! czlowleka o tyciowo trre~cb pogll!dach, dzielnego 1." 

oadajll""Ko się do miłoŚci . To ostatnie nałci)' roo:umie.:, :ie zmy~ mu!lZ. być o niej 

poparte pra"dzl"')m uczu<:iem, a przelolne m1łoslkl nic lcil! w jej cbarakteru. Cen! 

!IObi<! bardzo troskliwość, delikatność, lubi prezclll)'·. 

R IG EL 
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RAJSKI I LADE:vIANN Z "BRĄZEM" 
---- - - - ----

Na 
- ~ , .., 

~ i~l .tlrowcow zawsze mozna IICZyC 
w niej 15 młodych sztangistow. 

przem y'\c : C, ' f I ii ,!; ~li -- Ul 'i ' !':' : ') lhr:i , rcl e~ r' Plv l ...l OIe~Z:-Le . 

WLKS i O>ldlilio PolOulu _. 1·. riic"G L m"i~j lub bardzi~J 

okazat-Ul dorohkiem medalowym. Podopieczni lrenera Boles

lawa E k i e r l a nie law'iedli i lym razem. prlYWOŻ~C l XVII 

OSM do lal 18. rozegranej w Koszalinie.dwa hrązowe medale . kh 

zdob~"'cami zosia li Janusz Rajski i Ll'SZl'k Ladl'mann,Klórzy 

przysporzyli PolbulO"i po 6 punklów. Zajęcie przez naszych 

ciążarowcQw dwóch lrzecich miejsc - 10 spora niespodzianka. 

gdyż przed sparLa kladą nikl nie liczyl na medalowe "krążki" 

Janusz Rajski. uczen Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Prz.e

myślu. przyszedl do Polbulu dwa lala lemu re Siali Lańcut. 

W Ko m.linie błvsnąl życiową tormą, uzyskując w sumie 222.5 kg 

('P,S 12 5), poprawiając się w rwaniu o U kg, w podrzucie 

o 5 kg i w dwuhoju o ,,S kg. W jego wadze (do 65 kg) wygral 

Slawomi r Kulik (Ile.lowlani Opole). gromadl..ąc 227,5 kg. a drugi 

w konkursie - Mariusz Mączka oraz czwany - KrzysZlo( 

Bedna rczuk (ohaj Wisla Pulawv) zanolowall laki sam wvni k jak 

Rajski W Lakiej syluacJi o kolejności zawodników Uldecvdowala 

waga ciala . Rerrezenlamowi Palbulu. klórv ważvl M.~ kg. do 

srebrnego mooalu z.abraklo .. 700 gramów. Wlaśnie o Iyk byl on 

cięi.s,y od 'v\ączki, a z kolei Bednarczukowi wskazówka wagi 

zalrzym ala SIę na 65 kg. O niczwy kle WyrÓWn anym i zacięlym 

konkur sie w lej wadze świadcl4 rownió wyniki pOlOSlatvcb 

finalislów - piąly i szósly ciężarowiec uzvskali w' dwuboju po 220 

kg, siódm y - 21'7,5 kg, a ósmy - 215 kI( Ogólem "ysląpilo 

Leszek Ladem"nn , uczęszczająCY do Zasadnicuj Szkol, R. ,.: 

niczej w Przm1v~lu, w swojej wadze (uo 75 kg) miał aż l " 

konkurenlow. POCząlkowo mial wy"anować w niższ.ej kalegorii 

(do 70 kg), w luorej leWlymowal si~ osmym wynikiem w' kraju. 

Jednak wspołnie z lrenerem zaslOsowal "pok erową zagrywkę" , 

decydując się na udzial w Wyższej. Zakonczvla się ona powodl<

ni em . Leslek uzyskał 235 kg (105 + I JO), poprawiaiąc ..ię 

w rwaniu i podrzucie o 5 kg oraz w dwuboju o 10 kg. Przez jaki/; 

czas Lademann bvt już srebrnvm medali stą, ale Piolr Kwi alkow

ski l LKS Teresroi w oSlalniej rróbie podrzuci! 132,5 kg 

i wyprzedzi i 60 o 2.5 k~ . Wvgral ko nku rs Mariusz Jędra (Burza 

Wrocław) z wynikiem ~60 kg. Czwanego zawodnika poibulowiec 

w''Przedził o '.5 kg. 

Kto ich 

pamięta? 

Komisja statystyczna Polskiego 

Związku Lekkiej Atletyki pod Jęla 

ambitną próbę rekon strukcji i tej 

dyscypliny sporlu w Polsce w okrc-

sie międzywojennym (1918-1939). 

Na pomoslach w Kosza linie z Polhulu wyu~pi!i ponadl" 

SIanisław Rodzeó , Krzyszlof Pawlik i Rys zard Olejarz . Pi erw", 

z nich, w wadu do 56 kg l)~romadLlI I'1S kK (77.5 -" ~' .5 !. 

zaj muj'łc - w wonie \-, Lawodni k.Ó w - siódme rniejs~ i rr l ynn

'ląc swemu kluho",i -I pkt . Pawlik (waga HO kg) l wyni kiem 210 kg 

(~5 + 11 5) up laso"-al się na 10 pozycji , dorzucając do ogĆllnegfl 

dorohku 2 rkl . a Olejarz (52 kg), ~dący siódmy po rwaoiu 

l rewiialem 65 kg, <palii w podrzucie 17.5 kg i nie lO SI;d 

sklasyfi kowany . W Kosw linic mial Jeszcze wySIanowal w' ""adl" 

do 65 kg I ó-lclni Martusz Czyiowski, klórv mo!!ł z powoJl.clti c,n 

.. zapunklować" On WYSlępU w OSM jednak nie doszło, gdYl. 

młody SLlangi"a Po lbl/lu wyjechal na dłużej do Rf'!". 

skoczek, Czuwaj Przemyśl (1924), 

rekord życiowy - 11 .84 (I I X 1924 

Przemysi); BorkowelZówna Nuna, 

skoczkini w dał, Sokół Jaroslaw 

( 1928); Medycki Czesław, OSZ(Zep

nik , Czuwaj Przemyśl (1932), r.ż. 

- 51.43 (17 IX 19J2 PrzemysI); 

.,Helena", miolaczka CluwaJu 

Przemysi (1934), r .ż . - 9.15 (3 VI 
I IJ]4 Pr zem y śl): Sierosls .. ski. ~prin

ler Sokola Jaroslaw (I 92IJ), cŻ. 60 

m - - 7.2 (15 VI 1929 Jarosiaw); 

Sikorzanka "Ludka", sprinterka 

Cwwaju Przemyśl (1932); Szostek, 

t . ;,. ' 

Fibakowie 
poszukiwani 

W końcowej razie opracowania 

znajduje się leksykon polskich lek· 
dlugod ystansowiec Polonii Prze

myśl (IIJ31), 5. miejsce na mislrzosl
koatletów pl. "Od Adamczaka do 

... ach Polski w biegu na 3 km z prze 

W obliczu trudnej sytuacji fin anso
wej, na począlku hr. Czuwaj zawiesił 

działaloość sekcji teoisa ziemnego. kl o 

ra z wyczynowej s lała si~ "rekreac'j 
ną" Dla wielu miloŚników lej d\scy,,

liny omaczało 10 pożegnanie się z nią . 

a le tak nie jest. Olóż w czerwcu i lipcu 

lenisiści Cruwaju zam.ierzają, w lrosce 

o mlode kadry , rozpocz,!c szkoleni e dl a 

dzieci w wieku ll-14 łat oraz slarszvch . 

NiesIety. ze względu na określone kosz
l\' będzie lO nauka plalna (z możliwoś

cią wypożyczani a rakiel) dla ograniczn

nej ilości chętnych (szczegóty w kluhie, 

tel. 56-M2 oraz informacja na tab lic y 
oglnsze n i domku le nisowym prl V kor

lach) . Po raz pierwszy udoslępni one 
ZaSIaną miłośnikom lenisa kluhowe 

kOrl y po koszlach pozwalających na 
ich hież<!ce utrz vmywanie. Szkod a. że 

s lałn "ę lo d"[lirero leraz. ale lepiej 
poż no niż wcale . 

Zaslony " . \1 imo wieloletnich po
szkodami (193 I); Szybska, skocz-

swkiwań, nie udało się uSlalić da
nych biograficznych lekk oa tlelów kin i Slrzelca Przem ysi (1933 ]4); 

m .in. z byłego pod okręgu Przem y,1 Turk6wna, sprinterka, Hagibor 

okręgu lwowskiego. W związku 

z tym, komisja PZLA - za pośred

niclwem "tycia Prze m)skiego" 

- zwraca się L serdec7.ną prośbą 

o pomoc do dawn)ch zawodnik6w 

i zawodniczek lub ich rodzin o poda

nie notek biograficznych niżej wy-

PrzemysI (1933); Wrzesionek , tycz-

karz Pogoni Przemy si (1929), cŻ. 

lyczka - 3.14 (1929) ; Zebaczyński 

Stanislaw (lub I.ehacz}ński), oszcze

pnIk Czuwaju Pr zemyśl (InIJ) , r . ż . 

-- 50.IJ4 (6 X 192M Przcm,śl) . 

KIO ich pamięla oraz zna spor-

mienion}ch lekkoallet6w i lekkoat- lO" e i życiowe losy , proszony jest 

letek, Pozwoli to na ocalenie od o koniaki z redak Cją "Życ ia Prze

zapomnienia byłych przedslawi(ieli myskiego" lub Irenerem Iekkoatle

" króloweJ sportu" l województ"a tO\\; Czuwaju ZdZl~la"'em Michais-

przem ys kiego. kim (leI .10- 21) 

A oto oni: Adamczuk J., trój-

~ 
Ciuchy 
-rynek 
Oto ceny jakie odnotowaJiśm) na 

przem)'skich "ciucbach" 20 maja: 

puszka piwadużego(prod. RFN) 

7 lys. zł, puslka piwa małego 

5 tys. zł ; keczup w efektov.nej 

(w,) 

butelce -' 1\ s . zl: duża bombonie

rka (prod . rad z) - 121 \'5. zł, mała 

bom bonierka - 3-' lyS . zl: kom pIel 

pokidi hafl o"'anej rumuńskiej 

- 100-120 lyS. zł, nalomiasl radzie· 

ckleJ - 60 tys. zł; fartuch folio'" y 

(prod . radz) - 3 tys. zł; obrus biały 

hat'towany na s tół pros t okąln y 

(prod rum) - 50·80 l~ s. z ł; "iró",· 

b do mleka (prod . radz.) - IMO 

Iys . zł: budzik do nakręcania (p rod 

radz .) - 20 lys. zł; zegar ścienny 

w dre",nianej obudo",ie (prod . 

radz) - 120 t\ s. z ł; barometr 

(prod. radz.) - 25 lyS. zl; bialy 

obrus folio" y z "YLiśnięlY mi wzo

rami (prod. radz .) - 10 lyS. zl ; 

sukieneczki (prod . radz) - S-15 

Jak do lej por \', tenis ziemn I hl I 

w Przemyślu d vsc\'Pliną elilarną - <.l la 
wąskiego grona uprawiających go wy 

czynowo. W oowych warunkach na 

s ląpiło zrownanie leni<owych "sekl<l
rów" i łudzie lubiący wyjść na kmt dla 

czystej rekreacji są "rz y ul. ~2 Slycznia 
miłe widziani. M oże wśrOd nic h znaj
dzie się naslęp<:a Fiba.ka·' ... 

(hz .) 

lys . zł; bulelka po lioralitrowa wina 

"Sa ngri ;;" - 35 1)5. zl: spodenki 

dżinsowe dla 7-le tniego dzieck a 

z napisem (prod tureckiej) - 70 

tys. zl; skup złota: za gram 

- 60 tys. zł; w pierścionku - HO Iys. 

zł. tak samo ceniono obrączki i kol

czy ki . 

Ceny na rynku owocowo-warzyw

nym: 

jajko - 350 zł; litr śmietan y 

wiejskiej - 8 tys. zl; plaskanka sera 

białego - 3 tys . zl; kg rabarbaru 

- I lyS. zł; kg ogórków - 7-R tys. 

zł; kg pomid orów - 15-18 lys. zł; 

kg pieczarek - 9 tys. zł; kg jabłek 

Z 
boisk hal 

fi , I Koszykówka 

Bardzo duhru'pisali sif kosz! Iotrz" 

z przem!skiej SP nr 6, prolladz" ni prz"z 
m~ra 'v\ariusza 7.amirskirJ(o, ... finale 
makrorl'J(ionaln~ m IKrzysk Mlodzicży 

Szkolnej, klón~o h! li gospodarZl·m. 
.,Szóstka" w~· ll rala rY',aJizal..'j~ 1 w~' przc

dzając SP 9 Rz"szó", SP 100 KrakóII, SP 
16 Tarnów uraz SP 5 (;orlin' i SP 7 Kros
no, 7.-tJub~wając - \HRZ l rll'S'lu\\ianami 

- ... ans do fmaJów OI'\IS. W! niki Zll!
dfU:ó,,: 67:45 l SP 9 RU:SIÓIl, I07:~7 

z SP 5 Gorlic<, 77:JR l . SP 7 Krosno . 
HJ:72 l SP IUO Krak i". ural. 66:671 "" 
I h I Hrrll"!\' 

Plłk .. , czna 

"ujl'''udzkil' lin.ał~ l~f"I.~ ~k :\lIodlici.~ 

Szkolnej , WŚród dTj""CZl!1 (lumiej \\ D!'

nowiej "'! ci~ż! I. ,,jiódemka" SP D!

nu" _ "' ,\pr"ll-uzsjęł..' SP t\ow, lublinicc, 

SP \\'i~ .. ko"irc oraz SP ;\o\\osidcc (\\~

n ik i triumfatorek: 17: ... z I\·uwusieli..:ami, 

16:4 z '0"'10 Luhliórcm). \\ gronie 

chłopców (turniej" Przem,ślu) na~eps7-'1 

ukazała si~ rcprC7A' nlarja przem!skicj SP 

6, w!prlrdz.j~l· Slkoly ze Sluhna, Sieni.· 

wy oraz 1\ arola ("'! niki l'" l'i~zcó,,: 15: 9 

l I\arotcm i IR:9 u: Sluhncno). \V za"o· 

dach makrur~iuna1nyl'h rcprrzcntu\\ ać 

nag h\'dę d~'ou\\ianki oraz ucznjo\\\\ir ze 

Stubna (ul""lniowic "szóstki" ).!p Ć ",. t)-m 

czasie ~d~ \\ fiw:łc o 1.'\1 S " ... ko"'! h" 

clętarow 
Podnoszenie 

...... pur~ "UJ...lT'I \\ !I1i ... ir/.IJ'I[ \\c,l..h uJ...rn:u 

sł..'n.ioro\-'t . ktun ,~,Ib., I~ się " Larll:ucic, 

odnieśli sztJUJgiści przcm"skiCj(O Polbutu, 

zdob"" jąc pifć m.istrwII skkh t"tuló" 

; trzy niccmi..qtflowskir . PiCI'"\\ gz<, mit.·j.sl·a 

Piłkarski 

16 :\1AJA 

KLASA "R" jun.: POL~A - IgJ o 
opal K. (godz. II i 13), J KS-Techolk 
R (II i l2 .-IS), Pagon L. - POLONIA, 
Zelmer -- CZl: WAJ 

J.rosła\\' (Sladl"'l J KS. gcxJz. I "): 
,n<:czpomi<;>Jzy rep rel<lI'acJij k sięż.v m,c
J"cowego deKanatu, ił druż :-; n<ł miej\co 
"cJ rnlicji (dochod na <chroni,ko im. 
Ural" Albena)' 

27 'v\AJ A 

Kl.ASA "R": POLNA - lzo lalor 
(1 . 1. godz. II ). Resovia 11- POLO NIA 
(I 1), Czaroi - CZUWAJ (O : I), SIal II 
M - J K S (I I), Lech ia - Karpaly 1\ 
((]4), Stal S. - Slal II RIo< lO : l), \.'OIa 

- 3,5 -5 lY, . z ł: kg cebuli - 1600 l I: 
kg pomarańcz - 9 lys . zl: kg fa soli 

"jaśka" - ~ II·s. zł: poł ~g maku 

- 6 lY, . zl: glo'" ka salaly - 30n zł; 

kalafior - 1500 zł: główk a v.c zesnej 

kapu sly - -- 3,5 lyS. li ; pęc zek rzod 

ki ewek - 300 zł; kupka <;zpinaku 

- 300 zł, szcza",i u - 200 zl; pęczek 

zielonej ce bulki 200 zł; 

rozsad y' pomidory malinówki 

- 400 zi a krako"skie - 350 zł; 

papryk a - J()() zł; kalafior y CO Szl.) 

-- 1000 zl, sała la (20 SZl.) - 500 zł. 

GOŚKA 

KURSY WALUT 
Prled " Pewexem" w PrzemyŚlu 

II 

.. ".aJl'l! li: 56 kI( Kn!SZlof PiIiSlko 

- 2t5 kI(, 60kg '\laillI10łcjan - nOkg, 

67,5 k~ SIJlnislall Trojnian - 267,5 kg, 

75 kg Jerz! Baracz - 275 kK, R2,5 kg 

"rz~ sZlof KotIiiIsk i - 230 kg. "a druKirh 

pOZ!ljalh uplllSo\\aJi ~if: 52 k~ R!Slard 

Olcjarz - 135 kK , 60 ~ Slanista \\ Ro

du:ń . - I R2,~ kI(, 75 k~ LcsZl'k Lad"mann 

- 222,5 kg, a na trU:l'irh: 52 kg 15-lelni 

Marek Starhura - 122,5 kg, 56 kg 

Arkadiusz FaJKor - 130 kg, 67,5 k~ 

Janu" Rajski - WO kl(. 

P,łka notna 

KL\SA .. R" 

POLON lA - SIal S. 1:0 (Prlvhos: 
' l . d ohrv' mecz, w kl ór vm Malu'r me 
.' ykoflvsl al karnego), JKS - Unia c:1 
I WójLik i Maziar~k z karnego . ale Jrug~ 
" II -I k ę" prze"'l"' i\) , CZUWAJ - Le
chia II (Osada), Karpalv II - POL N.' 
J :c (Slrawa, Bogacz), Izolalo r - Resn
via 1\ 02, Slal II Rz. - SIal \I M. on. 
lzo lalor - Resovia II 0:2 

lig. junioró\\ (w nawiasach rnlod
szych): CZUWAJ - Technik 1.1 (OA\. 
POLONIA - JKS 1:1 (115) . 

KLASA .. W " 

O"el - PiaslOI (Świllicki), RozlOcze 
- Pogoń 0:3 (Majd an 2, M,uncwra), 
MOlor - Budow lani c: I (D. Jaroch 
2 - Nerka). Ig:oopol _.- Gac 3:1 
(M . Siry, Pind" , W. Sirv - Szlęk), 
Czarni - Spoma,z I . ~ (Wikiera -- Pie
czek. E. SI" sL!. Swi ę to niowa - Slówsk o 
21 (Swla r, L. Krupa - Wajda). 

Junior,,: Orzel - Medyka ":0, Pogo,i 
-lgloopoI4: I . Pia st - Gniewcz.v na 3: l, 
Spomasz - Luraw 4.1, "1 0lor -Oleszy
ce -I :0 . LaS/.ki - Gać -I : I. 

KLAS-\. '"'" 

Mdl vka - Cząslkowice 22, Lęk 

-- Polna II C:O. J K S I I - WVSzalVce 30, 
l)ohko"ice - Kasz yce l I (GRUPA I); 
KrZCClO''1ce - Lisie Jamy 2:2, Gor
llczy na - OIeSl~ce ~ . I . G rzęsk a - Lu 
ka" ier 2:1. Horv niec - Lura" 3:0 yo 
gm l;c lIi e J llj ecildli), C~" kow - bra . 

łów " 1 (GRUPA II) 

* * * 
UWAGA KIBICE PILKI RĘCZ

'-JEJ 2~i26bm. (godl IR)whaliPOSiR 
odbędą się mecze IOwarzyskie Czuwaju 
z THV Truisdonf (RF'-J). 

weekend 
- Bieszczady (O : I) 

KLASA "W", Swięloniowa - Orzeł 
(2 ' 1),SzQw,ko-Czarni(21),Spoma" 

Igloopol (O· ... godz . 16), G ac --- Mo
lor (1. 3). Budowlani - Lurawianka 
(3 : l), Gniewczy na - ROllocze (~.O), 
Pogo ń - Piast (3 I) . 

KL\~A "W" jun.: Spoma" - Orzeł. 
:1:uraw - Pia Sl. Gniewczvna - Pogoń. 
I~lnopol - Matur. Ole~zyce - I.aszki. 
G ać - - Medyka 

KLASA ,,A": Lęk - Medyka, Polna 
II - J K S II, Wvszalvoe - Slubno. 
Kaszyce - Czą slkowic:e (GRL'PA I); 
Grz~ska - KrzeclOw, ce. Lukawiec 
- Cewkow , Zaralnw - Horyniec, :1:u
rJW - Gorliclvrla. Ole:-.l. .... ce - Lisie 
Jamv (GRI' PA 'II) . 

(21 bm.): dolar y w skupie noo
-9800, sprzeda? - noo-IOOOO (w 

za !t:żno sc i od za inl eresowa nia tur y

SIÓW z Rumunii _ .0< gdy ich wielu, 

cena skacze w gorę) . W kantorach 

PKO Prlem)~l: sk up - 9700 , 

sprzedaz - '}MOO (nadal "ięk sze 

zain teresowanie zakupem "zielo

n ych", niż ich odsprzedażą, chociaż 

międ zy 7 a 14 maja skupiono ponad 

8 t ysięcy dolarów) Tendencje: Ru

mun nadal w potrzeb ie, ob}watele 

ZSR R wciął zainteresowani ; wzaje

mne interesy będą kwitly i "konie" 

mają zagwaranlowaną robotę na 

najbli ższe tygodnie . 

(bz.) 



Fol. ARCHIHLM 

Jarosia wianie 

strzygli • 
Się 

, . . 
częscleJ 

W pierv.szych latach naszego stulecia, w PRZE'\1 ySLU usługi swe 

oferowało (za posrednictwem drukov.aneJ rekłamy) 8 zakładó'" fryzjer· 

sk ich \1. in . sa/on !ryzjenk(J·pt'f/lkar.lki Karo/a Janickiego połecał 

"charakteryzacye teatralne na mit'jscu i na prowincyi" (czyżby życie 

art~ "t~ CLne v. ówczesnej tv.ierdzy I na "prov.incyi·' było aż tak bogate"). 

Przy istniejącym ju ż pasażu Gama funkcjonov.ał natomi ast salon poe 

naZ"';j ,,0 /0 Secession ". Poziom usług w ówczesnych la k ładach był 

zap<:!wne zróżnicowany . Najc iekawsl e Je st jednak to, że v. niedalekim 

JAROSŁAWI U, mieście znacznie mnieJsz~m i nie będącym .... tedy 

oC7kiem w głowie władców cesarstwa, tak jak tv.ierdza Przemyśl. 

funkcjonowało aż II zakład0w frY lJe rskich. co prawda bez .,charak· 

ter~ 'zacy i teatraJnych " i pretensjonalnej .. Secession", ale jednak sama 

iJosc dowodzi, że jaroslawianie bardziej dbali o swoje owłosienie. 

(lS) 

kupon 

~ 
kupon Krzyżówka 

PLACEK Z RABARBAREM 

C i a s t o: kostka mar an'ny, 1,5 

Jerzy Leszczyński 

Fraszki 
artystyczne 

AKT 

Jest to obraz Ilago.~ci 

IV r u m u c h przyz w()ito .~('i 

o PEW.vYAl PIOSE.VKARZL' 

,Vie po.""~·ifcilby się piosence, 

gdyby miał t a k t u trochę Ivięcej 

TEATR WSPÓŁCZESNY 

Cmo\Vllo.~Ć w nim sięga 

już prawie widowlJi -

widzolvie niedługo 

te:' będą umowni. 

B.4CH 

Bach' - to dziJ dla większo.~ci 

młodego pokolenia 

brzmi jedynie jak wyraz 

"mocnego uderzenia" 

NIESTETY... 

szklanki cukru, 2,5 szklanki mąki, 
4 jajka, pół szklanki wody, łyżeczka 
proszku do pieczenia . 
Margarynę, wodę i cukier pod

grzać , aż do rozpuszczenia. Do wy
studzonej masy dodać żółtka, wsy
pywać partiami mąkę wymieszaną 
z proszkiem do pieczenia. Wszystko 
razem dokładnie ulrzeć . Następnie 
dodać ubitą na szty",no pianę z bia
łek. 
Wysmarowaną tłusz<;zem blachę 

posypać tartą bułką, wylać ciasto, 
a na wierzch poukładać kawałeczki 
rabarbaru (mogą to też być truska
wki, porzeczki, jabłka itp.). 
Upiec na złoty kołor, posypać cuk
rem udrem. 

SALATKA WIOSENNA 

25 dag żółtego sera, duży pęczek 
rzodkiewek, kijka listków sałaty , 
pęczek zielonej cebuli, żółtko, pół 
szklanki oleju słonecznikowego lub 
sojowego, pół szklanki jogurt u, łyż
ka posiekanej pietruszki, sól, cukier 
do smaku. 

Rzodkiewki, cebulkę, ser pokroić 
w paseczki lub drobną kostkę . Żółt
ko ucierać, dodając stopniowo olej, 
wymieszac z jogurtem, przyprawić 
solą i cukrem. Wszystko razem jesz
cze wymieszać, na końcu w/ożyć 
pokrojoną w makaronik sałatę'. Po
sypać rietruszką. 

KRYSTYNA 

Dobry smak jest c:ęsto, niestety, 

wypierany przez dobry apetyt. 

- Kochany dzięciołku . mo:e5:jll ~ ~e)Jć. Lna/nz/am mieEkanie pa J.j mln 
za 1m 2 ... 

Poziomo: I) obycie towarzyskie, 6) klej kostny stolarski, 9) szaJała 
w Naprawie. 10) z neutronem tworzy jądro atomu, II) rysowana 
zagadka szaradziarska, /2) twarda skała, /3) skarb raństwa, /4) 
skąpiec , 15) rośnie na łące. 17) Baryka, 20) nowe srebro. 23) Jan Eng1ert, 
25) jego dwór znajd u je się w Gdańsku, 26) ułat wia pracę slusarzowi, 27) 
oepryskuje z ogniska, 2g) na szyldzie, 29) portowe miasto we Włoszech. 
30) daVJT1a gra w karty, 31) manekin , 32) przywódca Organizacji 
Wyzwolenia Palestyny . 

Pionowo: 2) w tym mieScie Ignacy Łukasiewicz wykonal prototyp 
lampy naJtowej, 3) kroj czcionek drukarskich, 4) neguje możliwoSc 
poznania rzeczywistości, 5) uzdrowisko w Beskidzie Niskim. 6) ryś 

stepo,-, y, 7) ptak rybożerny. 8) nie .... ielki wodospad. 16) idiotka. 17) 

kolega kapelusmika. 18) słynny przed laty długodystanso",iec czecho
słowacki, 19) zwolenn.ik apartheidu, 21) przeci",ieńst wo le .... ic) , 22) 
kolebka, 24) zawód pokrev.ny frezerowi . 

Trrmin Dad~lania roz .. l'I2l1ń - TYLKO "A KART."CH POCZTO\VYClI 

Z KLPOI' E:\1- d .. al)godnic. Pra .. idlo .. e rol\.ill2anJa """m. oozial ... losonaniu 

DaK,,>d ksi~ikon)'th. 

... ... ... 

ROZWIĄZA"IE KRZYŻÓWKI Z ;,\-Rl' 17{ 1165 

Poziomo : pompa. alwar. woj . .. olka. ekran. baleron. lrap. Mark. awiw. obol. 

diak. pikador. Wilno. arbuz. LOT. Rylro . Aneo . 

Pionowo: pokOl. melba . awal. •• jer, Warna, ry nek, kapalin. komodo r, egida . ran, 
Rea. odwar. OpiOl. irbis, kuzyn. kole, data. 

Nagrode au[orsk4 olrzymuJe Tadeusz \Vlod~ka z Pnem~śla . 

t'-iagrody pieni~żne wylosowali: Jolan!JI Wodnicka I Danu!JI 1~lan[o"il7 z PrZl'

m, śla orAZ Bolu/a" "ak~~kl Z Jarosl ... ia . 

Rys. E. Kmiecik 

Życie 
pozagrobowe? 

12 wrzcśnia ub. roku dwoje led..-Ie 

Ul-letnich przem) ślan lllin~o tragiczoie 

.. 'Y)'padku !IIImochodo",'m oa ler~ lo
rium Rumun» , .. dwa I) godnie późnicj 

odh~' 1 si~ ich ~rzcb oa Cmentarzu 

Zasa~kim. Okaz* się jedn"", że obo

je ... ~j'l, prZ) najmniej dla przcm~ sklc

KO USC, któr~ mimo bczsporn~ch rak· 
!Ó ... upiera się, że Marek M. I Doru!JI L 

~j~. 

W cZ"m nccz? Otóż Kurl;'H~' l prze

m~skicKo USC ŻlIdaj'l aktu zgunu "~. 
s!JInion.'go prH'7 ich rumuńskiego od· 

powiednika, ale ~ .. I)'m, że ... Rumu

nii nic ma t""Jegu Z\'y""aju: akty II(0nu 

\\) '!JI..-iaj'l leklll2C (w pn~'padku prze
myślan uaynll lU lekarz ze !Zpitala 

w Sucza .. ic). W "Iclu miastach "-raju 

tamlejsze USC respektuj .. przethm.a· 

czon~' tekst "ostatniej posluKi" Iekars

kirj, alc .. Pnem~-ślu ucz~'nić leKo nic 

che". Zm.r~ ch nic można .. ~ meldo

"ać. zal.twić furmalności spadkun~ ch. 

ub('2piN:z.cniO\,~ ch itp. 

l'ic pozostJIjc nam nic iWlegO jak 

"~st>tpić " imieniu przem~ skiegu L'SC 
do I'ladz Rumunii l prośbą o "dopa9J

wanie" tamtejs:z~ ch pra" i US!JIw do 

"pnem) skich" ob~ czajó\\ ... 

(ter.) 
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